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Ispanijos parlamentas leido įvesti mirties bausmę
----------------------------------- ' ' -----------------—------------------ :----------------------------------------------—

Ispanijos vyriausybė įveda 
mirties bausmę

Šio mėn 3 ir 4 d. Madrido parla 
mente buvo svarstomas įstatymo 
projektas įvesti mirties bausmę 
Ispanijoje. Projekte sakoma, kad 
mirtimi bus baudžiami tie asme­
nys, kurie pavartos bombas, gra­
natas ar kitas sprogstamas me­
džiagas, kurios gali iššaukti trau­
kinių ar kitas katastrofas, be to-, 
nužudyti ar sužeisti žmones.
Trečias Švedijos princas pa- 
i niekina mėlyną kraują

Neseniai rašemę kad Švedijos 
princas Sigvard pabėgo iš Švedi­
jos įsimylėjęs vokiečių kino artis 
tę. Dar prieš tai jo pusbrolis Len­
nart vedė paprastą merginą. Da­
bar telegramos praneša, kad prin 
cas Bertil įsimylėjo į tūlo kapito 
no dukterį, kuri nors ir nemelyno 
kraujo, bet yra nepaprastai gra­
ži. Jis atvirai pasisakė, kad pa­
seks savo brolio ir pusbrolio pėdo 
mis. Švedijos karalius del to la­
bai susirūpinęs, nes, girdi, jei visi 
princai taip pasielgs, tai nebus nė 
kam sostą palikti.
Piccardas vėl rengiasi kilti 

į stratosferą
j ^įBelgų profesorius Piccardas šį 
pavasarį- vėl rengiasi kilti į stra- 
tosferą, tikslu sumušti aukštumo 
rekordą. Kartu su Piccard’u žada 
kilti jo žmoną ir brolis Jean.

Paryžius turi didžiausią 
termometrą pasaulyje

>Šio mėnesio 3 dieną Paryžiuje, 
Eifelio bokšte tapo pakabintas 
250 metrų, ilgio termometras, ku­
ris yra didžiausias visame pašau 
lyje. Dienos metu šis termomet­
ras aiškiai matomas iš viso mies­
te, o naktį jis iliuminuojamas tūks 
stančiu elektrinių lempučių.
Kuomet bendras reikalas 
verčia, tai ri didžiausi prie­

šai gali būti draugais 
Iš Austrijos praneša, kad iš 

Liruz kalėjimo pabėgo Austrijos 
socialistų vadas Bernasėhek, ku 
ris šiomis dienomis turėjo būti 
teisiamas už vadovavimą ginkluo 
to socialistų susikirtimo su Doll- 
fusso kariuomene. Kartu su juo, 
pabėgo du hitlerininkai ir trys so 
cialistai. Iš kalėjimo jiems pade 
jo išeiti vienas to kalėjimo sar­
gas, kuris kartu su išleistaisiais 
kaliniais automobiliu pabėgo į Če- 
koslovakijos pasienį ir spėjama, 
kad jiem laimingai pavko sieną- 
pereiti.
Apiplėšė ir padegė miestelį

Meksikos kalnų gyventojai už­
puolę apiplėšė ir padegė miestelį 
Guadalupe de Vista Mermosa. Už­
puolimo metu nužudyta 20 asme­
nų, jų tarpe yra moterų ir vaikų. 
Daug kitų gyventojų sekvestravę 
išsivedė į kalnus.

„EI Mundo“ korespondentas iš 
Paryžiaus Alejando Sux rašo, kad 
dabar Paryžiaus laikraščiai ir ra­
dio aparatai varo iš proto kiekvie 
ną praeivį. Staviskio afera pasi­
darė taip didelė ir taip išsišakoju 
si, kad. jai nesimato ribų.

Visas Paryžius išklijuotas pla­
katais. Kiekviena politinė partija, 
kiekviena partijos frakcija, kiek 
viena žmonių grupė su savotiško 
mis pažiūromis, klijuoja plakatus, 
pareikšdama savo neapykantą, 
šaukdama, kaltindama savo prie­
šininkus. Ties kiekvienu kampu 
visuomet stovi būrys žmonių, ty­
liai skaitančių plakatus; retas ku 
ris jų tekstą balsiai komentuoja, 
dauguma sumurma, pakrato gal­
vą ir eina toliau, kol jį sulaiko ki­
tas plakatas.

Kiekvienu išklijuotu popierga - 
liu kreipiamasi į tam tikrą žmo­
nių grupę. Jų redakcija šiurkšti, 
brutališka. žodžiai „vagis“, „ap­
gavikas“, ^„užmušėjas“, „išdavi­
kas“ randami kiekviename plaka 
te.

Komunistai šaukia piliečius su­
daryti darbininkų ir valstiečių vy 
riausybę; monarchistai mini isto­
rinius ir sentimentalius argumen­
tus, ragindami grąžinti karalių; 
smulkūs komersantai visu balsu 
šaukia panaikinti mokesčius; pra 
menininkai protestuoja prieš mui 
tų sienas; jūrininkai skelbia su­
stabdysiu laivų judėjimą, nes nė­
ra prekių transportui ir pažymi, 
kad kitų kraštų laivynai baigia 
Prancūziją išstumti iš viso pasau­
lio vandenų; respublikonai šau­
kia paimti Bastiliją, primindami 
generolo Bonaparte žygį; konser­
vatoriai prašo energiškos valdžios 
fašistai diktatoriaus... net gi loty­
nų kvartalo studentai, pajuokda­
mi kitus, reikalauja tam kvarta­
lui nepriklausomybės!

Beveik visi šie plakatai ilius­
truoti kruvinom karikatūrom. Gar 
šiauši Paryžiaus dailininkai nepa 
tingėjo pakraipyti savo talentin­
gus paišelius politinio momento at
vaizdavimui. Pavyzdžiui viename j 
plakate vaizduojama respublika

KAIP DABAR ATRODO PARYŽIUS
PILIETYBĖS KLAUSIMAS VOKIETIJOJ.— RUZVELTO VEIKALAS.— KI­
ŠENINIS „NAPOLEONAS“. — ISPANIJOJ BOMBARDUOJA PROCESIJAS.

stovinti prie rentgeno aparato, 
prie jos širdies matosi juoda dė­
mė, reiškianti deputatų kamerą; 
prie aparato stovintis gydytojas 
jai sako:

„Ištvermės, poniute, tai yra vė­
žys! Reikia operuoti“.

šis piešinys tokį pasisekimą tu­
ri, kad beveik nerastume laikraš­
čio, kuris dar jo nebūtų talpinęs; 
o tai parodo pakilusį visuomenės 
ūpą.

Parlamentas čia visiškai prara 
dęs savo kreditą ir jeigu būtų 
skelbiami nauji rinkimai, tai var 
gu ar dar rastųsi kandidatų, ku­
riems visuomenė tikėtų ir už ku­
riuos balsuotų.

Be Staviskio aferos yra ir kitų 
skandalų: teisėjo Prince nužudy­
mas, Blanchard’o nusižudymas; 
dingimas be žinios vieno svarbaus 
liūdininko; įtartinas susirgimas 
deputato Bonnaure; tarptautinių 
šnipų susekimas, su kuriais ben­
dradarbiavo aukšti valstybės vai 
dininkai.

Vieni šaukia: šalin prezidentas, 
šalin ministerių kabinetas; kiti 
šaukia šalin prancūzų masonai; 
dar kiti — šalin katalikiška Jė­
zaus kompanija, slaptai ^valdanti 
Prancūziją

Visa tai parodo, kad Prancūzi­
ja dabar pergyvena rimtą ir sun­
kų politinį momentą.

V

Jungtinės valstybės pasižymė­
jusiems mokslininkams teikia sa­
vo pilietybę be jokių procedūros 
formalumų. New Jersey senato - 
rius pasiūlė, kad tokia garbės pi­
lietybė būtų suteikta moksliniu - 
kui Einšteinui, išvytam iš Vokie­
tijos.

Austrijokas Hitleris del to ne­
jaukiai pasijautė, bet kad laikyt 
fasoną, jis atėmė pilietybę Einštei 
nui ir dar 36 Vokietijos piliečiam, 
gyvenantiem užsienyje, kurie ne- 

I pritaria fašistiniam kvaituliui. 
Tarp kita, tapo anuliuota legaliai 
išduoti pasai buvusių Vokietijos 
Reichstago narių socialdemokratų

Antonovo nuotrauka.

Roland tin 1 dieną suruošto Argentinos Lietuvių Balso popiečio dalyviai. Svečių tarpe matosi daugelis 
provincijos atvykusių. Fotografijas galima gauti „Balso“ redakcijoj Dean Funes 713.

iš

Paul Hertz, Kurt Rozėnfeld, Maks 
Seydentz ir Tony Sender; 2 žino' 
mų rašytojų: J. R. Becher ir Os­
kar M. Grass, o taipgi „Berliner 
Tageblatt* ‘ redaktorįaus Wolf 
ang Brethols. Telegramos taipgi 
praneša, kad rašytojo Ernst Tol­
ler turtas ir namai tapo konfiskuo 
ti.

V
. .Vašingtone greit išeis iš spau­
dos prezidento Ruzvelto veikalas: 
„Mūsų kielionė“. Įžangoje sako­
ma, kad jo valdžia nėra nei fašis­
tinio nei komunistinio pabūdžio, 
ir jeigu jo nauja politika galima 
vadint revoliucija, tai reikia va­
dint ramia revoliucija, be pamy­
nimo įstatymų ir be užgynimo tei 
sėtu naudojimusi gyvenimu, vi­
siems atskiriems asmenims.

Vienok Ruzvelto atsižvelgimas 
į darbininkų reikalus gąsdiną ka­
pitalistus....

Mažaš Austrijos diktatorius 
Dollfuss, del savo smarkumo pra 
mintas kišeniniu „Napoleonu“, 
Vienok dabar pasirodė, kad jis tik 
rai kišenėje pasislėpė: Paliejęs 
upelius darbininkų kraujo jis at­
sidūrę fašistinio vado kišenėj, su- 
lyg jo dūdelės šoko. O dabar tele 
gramos praneša dar daugiau įdo­
mybių: Bijodamas socialistinio su 
kilimo Dollfuss nor atgaivint* kru 
viną monarchiją ir įkelt sostan 
baidyklę Otto. Dollfuss respubli - 
kos išdavikas!

T
Pranešama iš Toledo, kad Bu - 

ero apylinkėj į velykinę maldi­
ninkų procesiją kas tai paleido 
bombą. Panikoje yra sužeistų žmo 
nių.

Iš Vigo taipgi pranešama, kad 
Porrina parapijoj Velykų šeštadie 
nį maldininkai tapo išsklaidyti 
bombes sprogimu.

Reakcija reiškiasi tose šalyse, 
kur taip ilgai viešpatavo niekeno 
nekontroliuojami jėzuitai. Keliose 
Ispanijos bažnyčiose tapo mestos 
bombos velykinių švenčių proga.

Komercine japonų konku­
rencija

Specialus amerikiečių prekybos; 
pasiuntinys Mr. Child baigė 
savo kelionę, kurios tikslas buvo? 
studijuoti japonų prekybinę kon 
kurenciją su Amerika ir Europos 
valstybėmis. Lankydamasis Lon­
done amerikiečių pasiuntinys pa­
reiškė, lead dar nesiimta jokių 
konkrečių priemonių prieš japonų 
prekybinę konkurencija, nes ma-' 
noma, kad nepaprastai sunkios 
Japonijos darbininkų gyvenimo 
sąlygos iššauks reakciją pačioje 
Japonijoje, nuo ko sumažės ypač 
šilko produkcija ir jo gaminiai ne 
galės būt parduodami tokia žema 
kaina.

Trys keisti vaikų susirgimai 
Jungtinėse Valstybėse

Jungtinių. Valstybių gydytojai 
deda pastangas .surasti būdus pa­
gydymui trijų kūdikių, sergančių 
keistomis ligomis. Vienas iš jųv 
septynių metų berniukas, virsta j 
akmenį. Jau visiškai sukietėję jo 
rankos i? kojos; dabar gydytojai 
deda pastangas, kad nesuakmenė 
tų jo virškinimo ir regėjimo orga 
oai nuo ko jis turėtų mirti.

Kitų dviejų, keturių metų am­
žiaus mergaičių, baltieji kraujo- 
kūneKai išstumia raudonuosius. 
Viena iš šių mergaičių dar stipres­
nė, o- kita jau visiškai nustojusr 
pajėgumo,.

Didelė Čikagos bedarbių 
manifestacija

Kovo 31 dieną Čikagoje-įvyko 
bedarbiu manifestacija, kuri užr­
ėmė 20 kvadnj bedarbiu armijos 
su raudonomis vėliavomis.

Manifestacijos tikslas buvo pro 
testuoti prie vie&ęjŲ darbą admi­
nistraciją už atleidimą 121.500' 
darbininką Illinois valstybėj.

Vėl aštrėja ginčai del 
Leticijos

Vėl prasidėjo ginčai tarp Perą 
ir Kolumbijos del Leticijos uosto. 
Sąryšy su tuo Kolumbija kviečia: 
iš Jungtinią Valstybią 30 karo la 
kūną ir mechaniką, kuriem’ siūlo 
gana viliojančias algas: lakūnams 
500 ir mechanikams 200 dolerią į 
menesį. Matyt rimtai rengiasi ka­
rini

Naujas archeologinis 
radinys

Iš Aleksąndrijos praneša, kad . 
.netoli Egipto paramydžių archeo­
logai atrado laivelio liekanas, ku 
riuo buvo vežami Nilo upe Egip­
to dievo Ra paveikslai ir stovylos. 
Spėjama, kad šios, liekanos užsili 
kusios nuo Tutankhamonõ laikų 
ir- turinčios nepaprastai didelę is­
torinę vertę.

Si Šeštadienį ,J. Verdi“, AI. Brown 736, Didelis Vaidinimų ir Šokių Vakaras. Program. 5 pusi.
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JUNG. VALS. ĮSILEIS IMIGRANTUS?
Tarp įvairių mėginimų ir planų atgaivinti parali- 

žuotų Jungtinių Valstybių ūkiškų gyvenimų, šiomis die 
nomis iškilo dar vienas gana reikšmingas sumanymas, 
kuris iškarto atrodo neįtikėtinas.

Žinomo laikraščių magnato Hearst’o milžiniški dien 
raščiai pradėjo akcijų už atidarymų kuoplačiausiai du­
rų imigracijai į Jungtines Valstybes.

Vienas iš populiariausių žurnalistų Artur Brisba­
ne neseniai davė visų serijų straipsnių, kuriuose karš­
tai diskutuojama šis klausimas. Laikraščiai ypač pabrie 
žia, kad suvaržius imigracijų, šitų, visakuo perpildytų 
kraštų daugiau žmonių apleidžia negu į jį įvažiuoja, 
kas yra blogu ženklu valstybei.

Spauda įrodinėja, kad J. Valstybėse taip staiga iš-, 
(kilo technika ir kultūra tik dėka ilgų metų gausiai imi­
gracijai. Svetimšaliai vyrai ir moterys pilni energijos, 
pasiryžimo, perplaukę okeanų apsigyveno nežinomam 
krašte ir visomis savo jėgomis prisidėjo prie to krašto 
gerovės.

Toliau laikraščiai tvirtinau kad tik pirmoji ir antro • 
ji imigrantų generacija, bet ne penkta ar dešimtoji, jau 
išlepusi sukūrė to krašto galybę. Ir jei taip bus kaip 
šiandiena, kraštui gręsia greitas ekonomiškas susmuki 
mas, kuris, be abejo, atsilieps ir į kultūrinį stovį.

Milijonai akrų žemės, milijonai bušelių kviečių, mi 
lijonai kiaulių, jaučių, vištų, kurios nėra kam parduoti. 
Nes del netikusios krašto vedamos politikos kiekvienų 
dienų mažėja vartotojų skaičius. Vieni darbininkai ba­
dauja, kiti gi, bijodami sulaukti to paties, bėga kur kas 
išmanydami. O kraštui neišvengiama katastrofa kas 
diena vis artėja.

Kad išvengti toks katastrofos laikraštis siūlo atida 
ryti kuoplačiausiai duris imigracijai.

Toliau laikraštis rašo, kad daugelis pasakys jog to­
kia skaitlinga minia smarkiai numuštų rankų darbo 
kainų. Bet jei pagalvosime apie laikus, kuomet Jungti­
nių Valstybių gyventojų skaičius siekė vos 4 milijonus, 
tame krašte buvo iš viso tik vienas mechanikas, kuris 
neuždirbo daugiau vieno dolerio per dienų. Tuo tarpu 
1929 metais, paskutiniais prieš krizį, kuomet gyventojų 
skaičius siekė jau 123 milijonus — uždarbis buvo daug 
kartų didesnis.

Ñíeko nėra lengvesnio kaip dubti įvairius patari­
mus ir teikti įvairius receptus, bet juos įgyvendinti 
praktiškame gyvenime, reikės dar daug pasukti galvas 
ir patiems žurnalistams, kad nepadarius žmonijai meš­
kos patarnavimų. Užuot galvas laužti tokiais gigantiš­
kais planais turėtų Jungtinių Valstybių valdonai ir visi 
žurnalistai rimtai pagolvoti kaip jau esamus bedarbius 
aprūpinti darbu ir pakelti masių perkamųjų galių, tuo­
met krizis savaime išnyks ir nereikės ieškoti milijonus 
naujų sėslių.

PILIEČIO BALSAS
Ar turi teisę patys Lietuvos piliečiai Argentinoj rū­

pintis, kad čia esanti lietuvių tautos dalis neišnyktų? 
Atsakysite, kad taip, turi, netgi privalo! Vienok yra to­
kio elemento, kuris atbulai galvoja. Tas atbulai galvo­
jantis elementas pasidarė sau verslų iš neišnykimo ide­
aos. Tas trumparegis elementas, kurio vardu kalba ir 
rašo kunigas, neseniai paskelbė klerikaliniame organe, 
kad, anot jo, yra baisus daiktas, jog bedarbiai nori ži- 
<iot kaip naudojamos jiems skiriamos pašalpos. Baisiu 
daiktu klerikalai vadina ir visų Argentinoje gyvenan­
čių Lietuvos piliečių teiravimųsi apie naudojimų kolo­
nijos gaivinimui skiriamų pašalpų. Mat jas naudoja vi- 
liugingi šios idėjos spekuliantai, nieko bendro neturinti 
su lietuvių kolonijos tautiniu, kultūriniu bei ekonominiu 
stiprėjimu.

Esu paprastas eilinis Lietuvos pilietis. Vienok skai­
tau turįs ne vien teisę, bet ir pareigų savo nuomonę pa­
reikšti ,tuom labiau, kad mano nuomonė koordinuoja su 
nuomone visų tų Lietuvos piliečių, kurie brangina savo, 
kaip kultūringos tautos narių ateitį

Jau trečias metas klerikalinis grybelis graužia mū­
sų kolonijų. Paneigtos visos Argentinos lietuvių darbi­
ninkų organizacijos, ignoruojama mūsų spauda, ir išei­
vijos stiprinimui skiriamos lėšos, meškos patarnavimo 
pavidale, naudojamos tos pačios išeivijos skaldymui, 
šmeižimui ir lietuviškos vienybės idėjos mažinimui.

Lietuvos piliečiai turi teisę ir pareigų pažvelgt šiam 
reiškiniui stačiai į akis. Privalo svarstyt jį ne vien pa­
viršutiniškai, bet ir giliau Jo prasmę pasvrastyt. Nesa­
me jokie kalmukai, kad už mūs pečių, mūsų vardu spe­
kuliuodami, amžini Lietuvos priešai klerikalai mūsų 
brolių lėšomis sau lizdus pintų, o tikrus Argentinos lie­
tuvių visuomenės pionierius, mūsų draugijas neigtų.

Jau seniai laikas užbaigti ši, skaudi lietuvių tautai, 
klerikalų varoma tragikomedija! J. Vaznelis.

Saveikis jau ne kunigas.
Po tragiško įvykio Kaune pran 

ciškonij vienuolyne, kun. Saveikis 
peršovęs du vienuolius, buvo tą 
pat dieną nugabentas į Kauno 
Sunkjujų Darbij kalėjimą. Ve­
žant kalejiman suimtasis atsisakė 
pakeisti rūbus ir į kalėjimą buvo 
nuvežtas kunigiškais rūbais — su 
sutana.

Tačiau vasario 28 d. dvasiška­
sis Kauno metropolijos tribunolas 
pasiuntė Kalino kalėjimo adminis 

i tracijai oficialų raštą, kuriuo pra 
Įnešama, kad Saveikiui nuo vasa­
rio 27 dienos atimamos visos ku­
nigavimo teisės ir jis išvelkamas 
iš kunigo rūbų.

¡Neleidžia sušelpti badaujančius
Vilniaus krašto lietuvius.
Lietuvos Raudonasis Kryžius 

kreipėsi į Raudonojo Kryžiaus 
draugijų sąjungą Paryžiuje Vil­
niaus krašte siaučiančio bado rei­
kalu. Lietuvos Baud. Kryžius, gi­
liai užjiausdamas didelės nelaimės 
ištiktus Vilniaus krašto gyvento- 
juSj norėja ateiti į pagalbą badau­
jantiems ir šiltinės kamuojamiem 
žmonėms. Šiomis dienomis iš Rau­
donojo Kryžiaus sąjungos Pary - 
žiuje buvo gautas atsakymas, kad 
Lenkija atsisako priimti Lietuvos 
pagalbą. Esą, lenkų valdžios įstai 
gų ir lenkų Raudonojo Kryžiaus 
priimtos priemonės esą pakan­
kamos. Bendrai padėtis esanti vie 
tinio pobūdžio ir nealiarmuojanti.

—Vladas Dubauskas laimėjo 
1934 H 23 d. Draugijos Užsienio 

(Lietuviams Remti 3.000 litų dova 
j ną jmokėjimų ženklu nr. 59918,

paaiškėjo ar bus apsieita be val­
dininkams algų mažinimo. Tsb. 
Koki bus Lietuvoje darbo teismai 

Įsteigus darbininkų susivieniji­
mo organizaciją, steigiami ir dar­
bo teismai, kurie nagrinės ir spręs 
darbdavių su darbininkais ekono­
minėje srityje kylančius ginčus- 

Darbo teismai vietose renkami
2 metam nuo darbininkų susivie­
nijimo ir nuo darbdavių po vieną 
atstovą. Teismo pirmininką skina 
vidaus reikalų miuisteris vieną 
vietinių juristų.

Darbo teismų sprendimai abiem 
šalim privalomi ir gali būt apskųs 
ti tik aukštesniam darbo teismui.

Aukštesniojo darbo teismo pir­
mininką skiria vidaus reikalų mi 
nisteris. Po du teismo nariu išren 
ka: nuo darbdavių —- Prekybos ir 
Pramonės Rūmai, o nuo darbinin­
kų — Centralinė darbininkų atsto 
vybė.
Vokietininkai kariuomenės teis­

me už Lietuvos vėliavos įžeidimą. I lijos lietuviams 3.000 lt. Konsulo 
Klaipėdoje per nepriklausomy- |Dr. P. Mačiulio vardu pasiųsta 

bės šventę, vasario 16 d., pašto tar 
nautojas Laukžemis iškėlė ties sa­
vo nuomojamo buto langais Lietu 
vos vėliavą. Namo savininkas Na- 
movičius su savo seserę nuplėšė 
vėliavą ir dar begrįžtantį iš tar­
nybos Laukžemį užpuolė ir peiliu 
subadė. Vietinė autonominė poli­
cija net nenorėjo Namovičiaus 
areštuoti, pasiteisindami tuomi, 
kad jie vistiek nebepabėgsią. Ta­
da Namovičius už tautinės vėlia­
vos išniekinimą ir Laukžemio su­
žalojimą, areštavo valstybinė po­
licija, krašto komendanto įsaky­
mu. Dabar NamoviČiai perduoti 
kariuomenės teismui. Klaipėdoje 
vokietininkai paprastai per valsty 
bines šventes vėliavų neiškeldavo.

Bet dar nebuvo toko akiplėšiško 
atsitikimo, kad jie įsidrąsintų lie 
tuvių iškeltą vėliavą draskyti ® 
net pulti žmones už vėliavos iškė 
Limą. Dabar Namovičiams teks at 
sakyti už Lietuvos vėliavos išnie­
kinimą pagal naują valstybei ir 
tautai saugoti įstatymą; taigi 
jiems gręsia iki 4 metų kalėjimai,

DULR rinkliava Pietų Amerikos 
lietuviams.

Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti iki 1934 m. vasario 28 d. 
surinko Pietų Amerikos lietuviam 
šelpti 21.640 lt. 09 cnt. Iš jų iki 
suminėtos dienos P. Amerikos lie 
tuvių paramai (liet, knygoms, mo 
kykloms ir p.) išleista 3.853 lt. 24 
cnt., vasario 27 d. pasiųsta Lietu­
vos generalinio konsulo generolo 
T. Daukanto vardu vargstantiems 
Argentinos lietuviams sušelpti 
3.000 lt. Urugvajaus lietuviams 
2.000 lt., Lietuvos konsulo Dr P. 
Mačiulio vardu Sao Paulo Brazi-

5.000 lt. Sao Paulo lietuvių „D-ro 
Vinco Kudirkos“ mokyklos tėvų 
komitetui saviems mokyklos rū­
mams įsigyti nes ši mokykla, netų 
redama savų rūmų labai brangiai 
moka už nuomojamą mokyklai pa 
talpą. Minėtai rinkliavai suorga­
nizuoti ir įvykdyti (atsišaukimui 
aukų lapų , lydimo ir priminimo 
laiškų spausdinimui, paštui, patar 
navimui ir p.) išleista 1.449 lt. 50 
cnt. Viso išleista 18.302 lt. 74 et 
Lieka 3.337 lt. 35 cnt. DULR ži­
nioje ir yra padėta Liet. Koopera­
cijos Banke einam, sąsk. 3.781 Nr.

Iki vasario 20 d. iš pasiųstų įvai 
riems asmenims 3.000 aukų lapų 
Draugijai grąžinta 1753 užpildy­
tų arba tuščių.

parduotu Skuodo pašte, Rokiškio 
apskrity.

Muštynės peiliais Tauragėje.
Vasario 26 d. Birutės gatvėje 

iki vėlyvos nakties girtavo vyrų 1 
kompanija. Besilinksminant kilo 
muštynės, kurios baigėsi gana liū 
¿Inai. PiL Daujotas, Gudžiūnas ir 
Klimašauskas, kurie yra iš Šiaulių 
į Tauragę atvykę uždarbiauti, pei 
liais sunkiai supiaustė S. Špelverį, 
kuris Tauragės ligoninėje mirė 
Be to, sunkiai sužalotas Račkaus­
kas ir lengvai Naujokas. Nukentė 
jusieji visi trys; Tauragės gyvento 
jai. Mušeikos sulaikyti.

Lietuvos valstybės biudžetas 
1934 metams.

1933 metų Lietuvos valstybės 
biudžetas buvo sudarytas 250 mi­
lijonų litų pajamų ir tiek pat iš­
laidų. Metams pisibaigus paaiškė­
jo, kad pajamų buvo gauta net 
šiek tiek daugiau, negu buvo nu­
matyta. Vyriausybė, įvertindama 
krizės metais sumažėjusį krašto 
ekonominį pajėgumą, 1934 me­
tams biudžetą nori sudaryti apie 
15 milijonų mažesni, kaip pernai. 
Taigi tokiai sumai tenka sumažin­
ti ir išlaidas. O čia jau yrt^nema- 
žas galvosūkis, jau du kartu buvo 
mažinami valdininkams atlygini­
mai. Dabar vyriausybė labai ne­
norėtų dar kartą liesti valdininkų 
atlyginimus. O kitose išlaidose to4 
kiai sumai (15 mil. litų) sumažini 
mų padaryti labai sunku. Dabar 
yra baigiamas 1934 metams biu­
džeto paruošimas ir visur, kur tik 
dar galima mažinti išlaidas, jos 
uoliai mažinamos. Tačiau dar ne­

PINIGŲ PERSIUNTIMAS
iš syk, be mažiausio sutrukdymo, geriausiomis sąlygo­

mis greit ir užtikrintai.

Taupomojoj Kasoj Parduodama Laivakortės
aukščiausi nuošimčiai. pigiausiomis kainomis.

Nedarykite Nidio
pirmiau nepasitarę.

Su Savo Nuolatiniu Draugu

BANCO HOLANDES UNIDO
(ANTES BANCO HOLANDES)

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

Atidaryta nuo 8 val. 80 min. ryto iki 7 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 8 vai. 30 win, iki 12 vai 30 m.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

SAN RAFAELIO DRUSKYNĄ 
.APLANKIUS “s

(Specialiai Argentinos Lietuvių Balsui)
Šiomis dienomis turėjau progos 

asmeniškai pamatyti San Rafae - 
lio druskynus, todėl ir noriu pasi 
dalinti mintimis su „A. L. Balso* * 
skaitytojais.

Apie 90 kilometrų nuo San Ra­
inelio miesto, į Kordiljerų kalnų 
pusę, radasi šis retas gamtos pa­
daras — druskynas..

Apie 4 vai. vakaro automobiliu 
išvykau į Kordiljerų pusę. Maž­
daug 15 kilometrų nuo S. Rafae- 
lio buvo geras kelias, bet prava­
žiavus Cuadro Benegas visai pasi 
keitė panorama. Apie 3 kilomet­
rus kelio turėjau važiuoti sausa 
upės vaga (prie Kordiljerų daug 
yra sausų upių, kuriomis vanduo 
teka tik potvinio metu, gi šiaip 
ištisus metus jose vandens nepa­
matysi). Vėliau turėjau pasukti 
per lygumą apie 3 kilometrus, ku 
ri apaugusi mažyčiais krūmokš - 
niais ir kur-ne-kur, tarpe tų krū 
mokšnių, matyti pasidraikiusios 
viksvos, kurios čia vadinamos 
džiu-džiu. Po šios lygumos jau | 
prasideda kalnai, taip vadinami 1 nuoširdumas; jų paprašius to, ką 
Prie Kordiljerai, del to, .kad jų 
skiauturės, apie 300 metrų aukš­
čio, atsiskyrusios nuo Kordiljerų1 
maždaug visu šimtu kilometrų. 
Nors nuo#S. Rafaelio pusės atro­
do, kad šie kalnai yra tikrieji Kor 
diljerai, bet po ilgos ir gan povo- 
jingos kelionės per šių kalnų vir­
šūnės pervažiavus vėl randama la 
bai didelė ir plati lyguma, apau­
gusi panašiomis žolėmis ir krūmo 
kšniais, kaip ir žemesnėje pusėje.

šitoj lygumoj gyvena, taip va­
dinami puesteros, kurie užsiima 
vien tik gyvulių karvių, avių ož­
kų ir asilų auginimu. Puesterų gy 
venimas yra gan savotiškas. Jų 
gyvenamieji -namai pastatyti iš 
molio ir apdengti tuo pačiu moliu 
(barro). Jokių lubų nei grindų ne 
turi, langų taip pat kaip ir nėra, 
nes daromos tik mažytės išpiovos 
ir be stiklo. Išpiovos daromos daž 
niausią duryse arba šalia durų. Vi 
duje beveik jokių baldų neturi. 
Keliolika dėžių nuo žibalo, pora 
lentgalių padėtų ant tų dėžių tai 
jų stalas, o kuomet tas lentas nu­
ima, tai dėžės naudojamos vieton ¡garuoja, tuomet ant druskyno, ly

kėdžių. Jokių apšildymų gyvena- 
muos namuos neturi. Kuomet už­
eina žiemos .šalčiai, tai užsideda 
pončo (tam tikras rūbas, panašus 
į mūsų motėrų skarą su skyle vi­
duryje, kurią užsimauna ant kak 
lo). O kambario viduje dar įsitai­
so brasero (tam tikras puodas su 
degančiais anglimis) ir visa šeimą 
apsėdusi aplink tą puodą šildosi 
ir ramiai sau geria matę.

Jų apsirengimas labai papras­
tas. Vasaros laiku marškiniai, pla 
čios kelinės ir sapatyžiai, o daugu 
ma tai nešioja batus, padarytus iš 
jaučio arba arklio kojų odos be jo 
kio susiuvimo, vien tik galai tų ba I 
tų būna užsiūti su tos pačios odos 
drotva. Moterų rūbai apart sijono 
ir ryškios spalvos bliuskelės ma­
žai ką pamatysit.

Apie triobą, be keliato sausų 
baslių gyvuliams pririšti ir moli­
nio pečiaus duonai kepti, jokio , 
medelio, nei gėlės nepamatysi. ( 
Bet vienas dalykas, kuris praeivį j 

Į stebina, tai tų kriožų gerumas, jų j

gaus kaip mannoro stalas, pasilie > 
ka plonas druskos sluogsnis ir | 
džiūdamas ima eižėti, trūkti, tuo 
met reik skubėt su tam tikrais I 
stumtuvais sukasti druską į krū­
vas, o vėliau privažiuojama su au 
tomobiliais ir veža tą druską į 
stirtas. Suvežtoji druska pilama 
tiesiog į maišus ir vežama i stotį, 
o iš ten tisiog į parduotuvių san­
dėlius, nereikalingas jokis specia­
lus valymas. Dar įdomu pažymėti 
kad pradėjus tą druską nuimti 
nuo druskyno, tai reikia labai sku 
bet, nes kitaip vėjas druską tuo­
jau nuneša.

Gyvuliams ir ūkio reikalams 
tai galima druską imti iš drusky 
no iškasant duobę, kuri greit vėl 
užslenka, bet toks ėmimo būdas 
nėra patogus, nes taip išimta drus 
ka būna nešvari ir jos išvalymas 
neapsimokėtų.

KURKLIUKAS.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

ii

m

jie gali suteikti, duoda su didžiau 
siu malonumu, nurodo, pataria, 
esant su jais geruoju, bet bloguo­
ju, taip pat greit suteiks peili i 
pašonę.

Kelias, kuris eina per tas dyku 
mas taip pat yra savotiškas, nie­
kuomet niekeno netaisomas. Jei­
gu kurioje nors vietoje pasidaro 
duobės, arba lietus išplauna, tai 
be jokią ceremonijų „pravedama* 
šalia kitas kelias. Todėl kartais ke 
lio plotas užima apie 50 - 60 met­
rų pločio.. Kelias bendrai turi tik 
vienas vėžes ir jei kartais tenka 
prasilenkti dviem automobiliam 
ir dar su kroviniais tai būna daug 
vargo, nes išsisukęs iš vėžių autas 
įklipsta, nes žemė yra labai minkš 
ta.

Druskynas apima apie 2500 ha 
plotą ir yra taip lygus, kad žiū­
rint iš tolo atrodo, lyg tai būtų- 
ežeras. Druska valgiui imama to­
kiu būdu: Pirmiausia reikia lauk 
ti kad lietus lytų, nes kitaip drus 
ka nesiveržia Į paviršių. Po lie­
taus reikia palaukti kol vanduo iš

ĮVAIRENYBĖS
Didžiausia elektros stotis

Manhattane Amerikoje, 1926 
metais tapo pastatyta didžiausia 
elektros gaminimo stotis. Visos 
įmones įtaisymas kainavo virs 50 
milijonų dolerių- Ta stotis turi 
700.000, arba 1.000.000 arkliu jė­
gą. Stotis gali apšviestį mažiausia 
3 milijonus namų, turinčių po še­
šis kambarius, arba 18.000.000 
kambarių.

Kiek žmogus nueina.
Žmogus suvaikščiodamas 5 kilo 

metrus per dieną, per 65 metus 
amžiaus nueina 118.625 kilomet­
rus, tai yra tiek nueina, kad tris 
kartus aplink pasaulį galima ap­
eiti.
Kiek žmogus išgeria.

I Jeigu žmogus kasdien išgeria po 
pusę litro vandens, tai per 55 me­
tus išgeria daugiau 10.000 litrų 
vandens. Tiekos vandenio užtektų 
pripildyti dideliam baseinui. 
Fanatizmo pasėkos

Setle miestelį, Amerikoj Os­
kar Hestness, žvejys, 43 metų am­
žiaus vyras, pasmaugė savo du sū 
nūs, nes jam atrodė, kad „juose 
apsigyvenęs velnias“. Policijai jis 
aiškino girdi, „aš klausiau dievo, 
ar užmušt šiuos mano vaikus? 
Dievas man atsakė: „Argi aš ne­
užmušiau savo sūnų?“ Tad aš 

¡juos ir užmušiau“

VISŲ LIGŲ KLINIKA, DIDŽIAUSIA IR PIGIAU - 
ŠIA BUENOS AIRESE. Dėka savo pavyzdingos organiza­
cijos, erdvių kambarių ir gerų gydytoju specialistu gydo 

GREITAI, RADIKALIAI IR PIGIAL

BENDRA KLINIKA.
Vidurinės ligos: širdis, plaučiai, jakuos, pilvelis, Nervą 
sistema, galvos skaudėjimas. Reumatizmas, gemorôidos gy 

dymas radikalus, be skausmo ir be operacijos.
TUBERKULIOZAS.

Mūsą dispozicijoje randasi specialus, būdas galutinam iš 
gydymui tuberkuliozo (džiovos) visosę jos formose. Plan 
čią ligos: aštrus ir chroniškas bronkitas ir plaučių plev 
ritas. Taip pat ir kitos plaučių ligos išgydomos pas mus 

galutinai.
Bendras susirgimas, stoka apetito, liesėjimas - svorio nu- 
stojimas. Praėjus mūsų gydymo kursą greitai išnyksta.

X SPINDULIAI
Rentgeno kabinetas įrengtas sulig paskutiniąreikalavimą 

Rentgeno nuotraukos nuo 10 pesą 
MEDICINOS ELEKTROS SKYRIUS

Ultra violetiniai spinduliai, kvarco šviesa. Galvanotera­
pia. Elektrotepija. Specialus gydymas trumpom bangom. 

BENDRA DIATERMIJA , 
SANITARUOS SKYRIUS

Mūsą klinika paruošia kiekvieną ligonį sulig ligos.

1)

2)

3)

4)

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ.
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI­
KIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASU 923
(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Atsirado
Nežinia iš kur sugriebęs mano 

kaimyno adresą klerikalų agentas 
Janilionis siuntinėja jam jėzuitų 
organą „Švyturį“. Nusistebėjęs 
kaimynas parodė man to šlamšto 
„istorijos“ rietimą, kur meluoja­
ma būk katalikai pirmieji iškėlė 
viešai Lietuvos vėliavą Berisse 
1918 metais. Girdi, tam reikalui 
„išrinko du vyrus“.
Bet kodėl nepaduodama tų vyrų 

pavardžių? Klerikalai gali iškelti 
popiežiaus biznio brostvą — škap 
lierius, o ne vėliavą.

Klerikalų logika einant ir Kap 
sukas su Angariečių yra katalikai 
nes ir jie vystykluose „katalikiš­
kai“ pakrikštyti.

Kas, kas, bet tik ne Janilioniai 
katalikai Lietuvos vardą pirmieji 
Argentinoje garsino. Kada kuni 
gas Švagždys bandė susukt kleri 
kalų lizdus Argentinoje, lietuviai 
su juo pasikalbėję tik pasijuokda ¡te. Kam tat meluoti. Berissietis.

Istorikai
vo iš to ilgaskvernio. Tais laikais 
Lietuvą garsino vargdieniečiai, 
„Birutės“, „Diego** „Aušros Žvai 
gždės“ žmonės. Klerikalų gastro­
lierius gali nachališkai reklamuo­
tis savo kromelį tik aplinkybėmis 
naudodamasis, tik lietuvių darbi­
ninkų nenaudai veikdamas ir pa­
čią Lietuvos visuomenę klaidinda 
mas bei jos valdžią apgaudinėda­
mas.
Klerikalai tik drumstame vande 

nyje gali pasekmingai žvejoti.
Buenos Airese esanti lietuvių 

vaikų mokykla yra tik išjuokimas 
tos idėjos ir negražus jos panaudo 
jimas kunigo bizniui. Be to, tai nė 
ra pirmoji mokykla, Patagonijoj, 
Colonia Sarmieto, prieš daugelį 
metų veikė lietuvių vaukučių mo­
kykla, kur mokytojavo Andriulis. 
Beje, 1918 m. Berisse buvo dau­
giau lietuvių negu Bs. Aires mies

12 konsultorijų, 10 gydytoju specialistę. Logomams 
neprisieina ilgai» laukti. Yra gydytoj kalbančių rusiškai, 
vokiškai ir prancūziškai. Gydytojai sn Argentinos ir už 
sienio diplomais.
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VENERINĖS LIGOS
Specialus skyrius venerinių ligų. Gonorėja, Sifilis. Krau 
.jo ligos. Lytinis nusilpimas. Inkstai šlapinimosi pūslė. 
Jei kuomet tamsta sirgai venerine liga ir nesate užtikrin 

tas jos išgydymu, kreipkitės pas mus ištyrimui.
.. Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. .. 
Pigūs abonentai, pradedant nuo 10 pesų į menesi. Sifili 
gydome naujausiais būdais, patvirtintais Argentinos Der­
matologijos ir Sifilologijos .profesorių .Draugijos varto­

jant 606 - 914 bismutų ir kitas priemones
Paraližius, nugarkaulis, smegenų nervai Epopleksinis smū 
gis, proto ligos daugeliu atvejų yra pasekmės užleisto ne 
visai išgydyto sifilio. Todėl laikas nuo laiko patikrinkit 
savo sveikatos stovį mūsų klinikoje, įrengtoje sulig pas­

kutinių medicinos reikalavimų.
mdgüopõ TW čyis sįlietaoi etaoshrdi cmfwy etaoshreta 
LIGONIAI, KURIE GYDOSI ŠIOJE KLINIKOJE NUO 

GONORĖJOS (TRIPERIO)
K. R. — Kroniška ganoreja apie penkių metų išgydytą

pas mus laikotarpy 2 mėnesių.
L. F. — Gonorėja ir cistitis išgydyta laike 30 dienų.

S. N. — Gonorėja su komplikacijomis, po 
intensyviu 2 su puse menesių gydymo išnyko.

V. K. — Gonorėja - Uctritis abortine pagalba išgydytas 
laiko 10 dieną.

MOTEE ĘT LIGOS
Gimdymai ir komplikacijos prie .gimdymą, perankstyvi 
gimdymai. Stoka arba priešlaikines mėnesines. Silpniems 

ligoniams klinikoje randasi lovos
Mūsą žinioje raidas! du gydytojai ir viena gydytoja mo 
terą ligą specialistai ir akušerkos, todėl kiekviena mote 
.ris su pilnu pasitikėjimu gali kreiptis i mūs kliniką. . 

DANTŲ GYDYMO SKYRIUS.
Traukimas .dantą be skausmo. .Nauju dantų .statymas 

Bliombavlmas, kainos pigios.
. LABORATORIJŲ SKYRIUS.

Mūsų klinika, turėdama gerai įrengtą laboratoriją, pri­
ima įvairius analizas kraujo, Slapumo, seilią ir taip toliau 

Vassermano reakcija.
NEUŽMIRŠKITE.

Jei tamsta sergi, kreipkis 1 mūsų kliniką, kur tamsta būsi 
ištirtas gydytoją specialistą, nežiūrint ar tamsta esi tur 

tingas, ar neturtingas.

rffi
Kilt

BEiemimas nuo 9 - 12 ir 15 iki 21 vai. Sekmadieniais ir Q. CãlT-T » O Al 1*1 <1 O ft Flęns mėnesinis abonentas. Pilnas ištyrimas ligonio * q
Sv«ntad<miii.<n win n ild 12 valandai. IJdLfJlJIiCŽ " Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui., v J
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KARALIUS
Karalius Henri buvo jau kartą, 

karalium, bet tada jis vadinosi ne 
Henri, o Hsuan Tung. Ir tada jis 
nežinojo, kad jam ir Henri vardą 
davė, nes jis teturėjo tik 3 metus 
amžiaus ir gyveno užgintojo mies 
to (Pekino) rūmuose.
Trimetis karalius Hsuan Tongas 

tekaraliavo iki amžiaus šešių, me 
tų. 1912 m. jis pasitraukė iš „val­
džios“. Tuo tarpu vyko didžioji 
Kinijos revoliucija, kuriai vadova 
vo Sunjatsenas. Kinija virto res­
publika. Ši respublika mokėjo pen 
siją šešemečiui imperatoriui, kas­
met po 5 milijonus kiniškų sidab 
rinių dolerių. Ir tik už tai, kad jis 
„atsisakė“ nuo sosto.. Gyventi jis 
galėjo karališkuose Pekino rūmuo 
se.

Keletą metų, viskas ėjo gerai. 
Bet 1917 m., kai jaunasis pensijo- 
nierius sulaukė 11 metų amžiaus, 
panoro susigrąžinti sau sostą ir 
tam reikalui prikalbėjo vieną ge­
nerolą. Pučas nepasisekė.
Iki 1924 met. nuverstas karalius 

galėjo gyventi Pekine. Bet tuo me 
tu Pekiną užkariavo „krikščionis 
kasis“ generolas Tengas ir ištrė­
mė karalių, kuris jau tuomet bu­
vo pakrikštytas Fuji vardu.

Jis iškeliavo. Jam labai padėjo 
vienas anglas: Sir Redžinald Džon 
son. Kadangi Džonsonas labai ža-

Ilja Tolstoj, didžiojo rusų ra­
šytojo anūkas, nenori, kad baltie­
ji rusų ąjuigrantai eitų kartu su 
Japonija prieš SSSR. Jis viešai pa 
reiškė, pasmerkdamas tuos rusų 
emigrantus, kurie, neapkęsdami 
komunizmo, stoja j japonų karino 
menę.

George Clemenceau, dar nepasi 
rašęs Versailes sutarties, pastebė­
jo : „Europoje bus tik tada taika, 
kai išplausime dar kokią dvide­
šimt milijonų vokiečių.

Jankių atžagareiviai, kovojanti 
prieš ekonominę Ruzvelto politi­
ką, tvirtina, esą Ruzvelto patarė­
jai yra komunistai ir greitu laiku 
Ruzveltas būsiąs pakeistas ameri 
konišku Stalinu.

Vokietijos fašistai ginklavimosi 
reikalams kas met išleidžia 792.-- 
€00.000 Mk. Del to ten siaučia ba 
das.

Bs Aires policija padarė kratą 
spaustuvėje nepriklausomųjų so­
cialistų deputato Gonzales Mase- 
da ir įsitikino, kad ten buvo spaus 
dinami komunistiniai pamfletai ir 
priešvalstybinės brošiūros.

Pasadenos technologijos institu 
to profesorius Thomas H. Morgan 
Kalifornijoje, tapo 1933 metų No 
belio premijos laimėtoju už savo 
mokslinius išradimus biologijos 
srity.

Brazilijos vatą perka Japonija, 
Argentinos bangžuvių aliejų, dau 
gybę frigorifikų produktų ir kvie 
čių nupirko taipgi Japonija. Nie 
kas neabejoja, kad Japonija ren­
giasi karui!

Puerto Rico sostinėj, San Juan, 
universiteto profesorius Dr. Cle­
mente Pereda atsistojo savo mies-

HENRI PUJI
vėjosi anglų karalium Henriku 
Vm, o Fuji taipogi dideli dėmėsi 
kreipė Į šį karalių, Džonsonas Pu 
ji pakrikštijo dar Henri vardu. 
Bet kur gi Henri Fuji turėjo bėg 
ti? Anglai atsisakė suteikti jam 
prieglaudą. Išmintingesni buvo ja 
ponai. Jie pasikvietė Fuji į savo 
koloniją Tnensine ir išnuomojo 
ten jam namą, čia gyveno miste­
ris Henri Fuji iki 1932 m. vasa­
rio mėn. visai ramiai, bet vis dėl­
to nenutraukdamas ryšių su Kini 
jos šviesuomene ir japonų politi­
kais.

1932 met. kovo mėn. Fuji var­
das vėl pasidarė aktualus. Japo­
nai užkariavo Mandžūriją, atsky­
rė ją nuo Kinijos ir pavadino „sa 
vaiminga“ Mandžiukuo valstybe. 
Fuji buvo išrinktas (japonų) Man 
džiukuo regentu. Dabar šis regen 
tas virto karalium — imperato­
rium.

Henri Fuji, matyt, yra linkęs 
Rytų Azijoj suvaidint svarbų 
vaidmenį. Juk jis yra Mandžų di­
nastijos atžala, tos dinastijos, ku 
ri kilusi iš Mandžurijos ir kuri 17 
šimtmetyje užgrobė visos Kinijos 
karaliaus sostą. Galimas daiktas, 
kad ir dabar iš Mandžurijos Fuji 
su japonų pagalba stengsis už­
grobti visą Kiniją, kaip 17 šmt. 
padarė jo proseniai.

a b o s
to aikštėje Baldoriti ir badavo 7 
paras, protesduodamas prieš savo 
šalies parlamento nutarimą, kuris 
kaipo Jankių politikos įrankis, 
prašė Ruzveltą, kad Jungtinės 
Valstybės inkorporuotų Puerto Ri 
co savo valstybių skaičiun. Ameri 
ka taipgi jau turi savo Gandhi.

—Jankių katalikių kunigas Leo 
pold Braun Maskvoje, prancūzu 
bažnyčioje, skaitė, velykines pa - 
maldas. Oficialiai velykų šventi­
mas Rusijoj panaikintas, bet ku­
nigams bizniauti nedraudžia.

—Rusijos stratosferos tyrinėto 
jai šaukia pasaulinę mokslininkų 
konferenciją Maskvoj, į kurią 
vyks amerikiečių, belgų anglų ir 
kitų šalių mokslininkai.

—Laimingas tas, kuris gali su­
griebti pinigą, o ne pinigas jį.

Kauno stiklioriai viename laik­
raštyje reiškia širdingą padėką 
Studentams už jų verslo rėmimą.

Mat studentai, protestuodami 
prieš lenkus išdaužė kelis langus.

Yra žmonių, kurie karčios tei­
sybės pasakymą bando vadinti 
šmeižimu. Yra ir tokių, kurie šmei 
žimą laiko teisybe. Klysta vieni ir 
antri, nes jie dažniausia vaduoja­
si asmeniniais sumetimais.

Valstybės įstaigų valdininkai 
valstybės viduj ar svetur, yra tar 
nai tos valstybės piliečių, kurie 
juos išlaiko. Šią teisybę kai-kas, 
kai-kur bando kitaip suprasti.

Nesigilinant į asmeniškus tūlų 
valdininkų elgesio „rekordus* *, 
reikia pažymėti, kad tūli labai 
prasižengę ne vien savo užlaikyto 
jams, ne vien savo pareigoms, bet 
ir valstybei, o dalinai ir valdžiai. 
Kaip pavadint Atsovybės valdi % 
ninku perėjimą kakininkų ^vy­
tury“.

Vieni Nuo
Kitų Neatsilieka

Pasliutiniuoju laiku kai kurie 
Argentinos lietuvių visuomenės 
„veikėjai“ pradėjo sirgti žurnalą 
leidimo manija.

Kaip žinome, prieš metus laiko 
G. Reilys ruošė vakarus, popie­
čius, rinko prenumeratas ir žadė­
jo kas mėnesį išleisti žurnalą „Mfi 
sų Dienos“. Bet vos du numeriai 
išvydo pasaulį ir viskas nutilo. 
Mat ponas Reilys ir Ko manė, kad 
išleidus žurnalą tikrai prasidės jų 
dienos, kad galima bus pamesti 
fabrikas ir pasidaryti žurnalistu.

Tuo pačiu laiku su Reiliu lenk­
tyniavo prenumeratų rinkime ku­
nigas Janilionis kokio tai katali­
kiškai - katalikiškiausio žurnalo 
„Tiesa“ išleidimui To žurnalo re­
dakcijos ir administracijos adresą 
ir po šiai dienai loin. Janilionis 
savo „Švyturyje“ skelbia, be abe 
jo, ir prenumeratas priima. Bet 
žurnalas turbūt, kaip žmonės sa­
ko, — negimęs mirė.

Praeitų metų pabaigoj kun. Ja 
nilionis „Š.“ taip gi buvo pradė­
jęs garsinti kad tuoj po Naujų Me 
tų išleis ekstra pijokišku pavadini 
mu „Trejos Devynerios“ žurnalą. 
Bet, tur būt, neatsirado daug pi­
jokų, kad žurnalas iki šįai dienai 
nė nekrust.

Kiek vėliau, kad neatsilikti nuo 
kitų, kaip kad daugelyje atvejų 
ponas Casimiro Kliauga daro, pra 
dėjo per savo „didžiausią laikraš­
tį“ akciją, kokioms tai „Atogrą­
žoms“ išleisti. Jau daugiau kaip 
metai kviečiami visi plunksnos 
draugai, kuriuos jis iškoneveikė 
visus iš eilės. — rašyti į tą jo skel 
biamą žurnalą. Piliečius ragina už 
siprenumeruoti, palaikyti lietuvis 
ką spaudą. Bet iš viso matomai 
bus šnipšt.

Dabar mums praneša iš provin­
cijos, kad ten važinėja „Rytojaus* 
redaktorius ir kiti, kurie renka au 
kas taipgi kokiam tai žurnalui iš 
leisti. Jei visi „leidžia“, tai kodėl 
jiems neleisti. Matomai visi tie vi 
suomenės „veikėjai** grieštai lai­
kosi dėsnio „lupk, kol lupasi“.

Reikia tik stebėtis, kad dar ran 
dasi žmonių, kurie, nelyginant 
kaip ta žalmargė duodasi melžia­
mi. Ir kol tokių bus, dar daug 
„žurnalistų“ realizuos savo svajo 
nes kaip iš piliečių veltui pinigų 
pasirinkti.

Pažvelgę į visą dviejų metų lie 
tuviškų žurnalų „leidimo“ istori­
ją, lauksime, kurie greičiau išpil 
dys savo pažadus: katalikai, tauti 
ninkai ar rytojiečiai.

Kultūrinė lietuvių draugija 
P. Alegre

Porto Alegre mieste, Rio Gran­
de do Sul estado sostinėj, Brazili­
joj, lietuvių yra neperdaugiausiai 
bet ir jie natsilieka nuo tų mies­
tų, kur lietuvių yra susispietę 
daug ir šiokiu bei tokiu būdu 
¡įvairina savo gyvenimą pramogo 
mis, parengimais ir k.. Porto Aleg 
re lietuviai suprato, kad nors ir 
mažas jų būrelis, bet susispietę į 
vieną vietą visi, gali įnešti į savo 
tarpą daugiau gyvumo, Tos’'min­
ties vedami jie susiorganizavo į 
kultūrinę draugiją ir dabar vei­
kia. Gauna kai kuriuos laikraš­
čius vietos ir užsienių, visi skaito, 
dalijasi mintimis ir gražiai tarp 
savęs gyvena.

A- !*I- A-
Agrupación Médica 

.Antivenera

DIDŽIAUSIA KLINIKA
Geriausias

Gydymas
RADIKALUS NAUJAUSIAIS
GYDYMAS BE METODAIS BE
PLOVIMŲ SKAUSMŲ

Kas norite būti sveikas teirąukitės šioj Klinikoj 
nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

LAVALLE 310
Kampas 25 de Mayo

SUIMTA PER 20 ŽMONIŲ |lo galą ir ėmė eiti pine kamuolio. 
Vilijampolėj buvo Lietuvos ko- (Kaune ir jo priemiesčiuose pada-

munistų partijos darbuotės cent 
ras. Rasta sandėliai literatūros ir 
„Spartako“ spaustuvė. Vilijampo 
lėj buvo leidžiamas ir komunistu 
laikraštis.

Vasario 26 dieną buvo gatvėje 
sulaikytas Vulfas Sajatavičius gy 
venantis. Vilniaus gatvė 3 nr.. Pa 
darius kratą pas jį rasta 565 egz. 
Lietuvos komunistų partijos „Tie 
sos“ laikraščio.
Kriminalinė policija pačiupo siū 

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me­
todas, susidedantis iš sekančio gydyrtio:
1. Gonokoką pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš­

gydymas jos laikotarpy 48 valandą.
2. Dietos ir higijienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzę metodo, kuris suside­

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus*
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan* 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; Sis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikimą. Vienintelė 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vieną iš ją. Mes atliekame 
gydymą kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekvieną ligą atsižvel­
giant į jos stovį. Gydymo ypatiybõs yra tame kad jis nepašali­
na mintį, kad neva tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sąryšy su tuo» reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentą, 
bendrą organizmo sudėtį, kraujo sudėt}, skiepą pasekmes, li­
gos vietą ir t. t. Ir parinkti tinkamą ligonio gydymui metodą.

SIFILIS1
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekame sistematiškai, sekant garsią vokiečių ir 
prancūzą gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinau 
ti visus kūno organus, mūsą klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvieną organizmo dali ir sulig to vartoja įvairius meto; 
dus ir būdus.

Turime savo žinioje .tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy­
dymui vidaus organą, žiūrint kokioj stadijoj randasi ją liga.
WWSAV0 KUKtiTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VEL­
TUI s ' <

Galite aplankyti mūsą kliniką kiekvienu momentu ir asme­
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius |ran 
kius tam tikslui vartojame.
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v<, šventa-

V)me.Mitre 1741
PLAZA COHGP.ESO

ryta kelios dešimtys kratų ir su­
imta apie 35 žmonės. w »

Darant kratas pas kitus komu­
nistus rasta nemaža atsišaukimų, 
lai riais kurstoma nuversti Lietu­
vos valdžią, rasta įvairių aukų la 
pų ir t. t. Ypač daug nelegalių 
daiktų rasta pas .Bulavienę - My­
kolaitytę Vandą gyv. Žemaičių g. 
84 nr.. Be ko kita pas ją rasta sta­
las, kurio kojoje įtaisytos net ke 
turios slėptuvės.

I 
f
I
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Teisia tris dienraščio „La 
Víspera“ redaktorius

' Prasidėjo byla buvusio dienraš 
■šio „La Víspera“ leidėjų ir redak 
torių už tai, kad jie pereitais me 
tais trijuose to laikraščio nume­
riuose aiškino, kaip galima paga­
minti įvairų rūšių bombas ir gra­
natas. Valstybė gynėjas kreipėsi 
į šių bylų nagrinėjantį teisėjų, 
kad buvę redaktoriai Rios, Guzze­
tti ir Ribero būtų nubausti po 
puspenktų metų sunk, darbi), kalė 
Jimo ir išaiškinti kaltę pabėgusių 
j užsienį Baron Riza ir Damonte 
Taborda. Tenka pastebėti, kad Ba 
ron Biza tapo sulaikytas Montevi 
-deo mieste.

Tragiškos vestuvės 
į Argentinos Čako teritorijoj G. 
Vedia piliečiai pasilinksminę ves 
tuvių, ir vedybą proga, grįžo na­
mo sunkvežimiu, kuris įsivertė į 
upę. Vienuolika asmenų* mirė vie­
toj. Išigelbėjo tik keli, ją tarpe 
4bu jaunavedžiai.
I Mirė senatorius Asis

Tukumane mirė žymus Argenti 
nos socialistų partijos veikėjas, S. 
P. įsteigėjas Tukumano provinci­
joj, Cesar Asis. Asis tukumanie-< 
■čių tapo išrinktas senatorium, 
daug pasidarbavo tos provincijos 
darbininkų gyvenimo pagerini­
mui ir mirė balandžio 1 d., lygiai 
tada, kada pasibaigė jo senatoria 
vimo terminas nacionaliamc res­
publikos senate.

Pranešama, kad senatorius-Asis 
nusižudė, nusivylęs sunkioj gyve­
nimo kovoj ir pasireiškus dishar­
monijai partijoj, kų jis aiškina pa 
liktuose savo laiškuose.
Avellanedo] veikia hitleri 

ninku mokykla
Avellanedos gyventojai kreipė­

si į dienraščio „Noticias Graficas' 
redakcijų pranešdami, kad Avella 
nedoj veikia vokiečių mokykla 
Hindenburgschule, kurioj mokyto 
jauja keturiolika, tiesiog iš Vokie 
tijos atvykusių hitlerininkų, ku­
rie ateina į mokyklų su savo ru­
dais marškiniais ir fašistiniu ženk 
lu ir ten mokiniam skiepija savo 
pelitinius nuodus.

Minėtas dieūraštis ragina mo­
kyklų inspektorius, kuo greičiau­
siai-šį pranešimų patikrinti ir iš­
vyti iš mokyklos netikusius poli­
tikierius, nes tai priešinga demo­
kratinės Argentinos įstatymams. 
Be to, pažymi, kad Argentinoje 
neturi teisės mokytojauti toki mo 
kytojai, kurie neturi vietoje įgy- .di likimo ironija, 
to cenzo.
Paėmė iš „San Jose“ katas* j 

I trofos vietos 8 lavonus 
Speciali komisija, nuvykusi į

orlaivio „San Jose“ katastrofos 
vietų Andų kalnuose, atkasusi 
sniegų, paėmė visus aštuonis lavo L, _ . _ 
nos, toj katastrofoj žuvusių kelei ¡atsižvelgiant į taip jaunų amžių.

vių. Keturių lavonų asmenybę pa 
vyko nustatyti. Pas vieną iš jų ra 
sta 1.554 pesai, pas kitą — 13 do­
lerių ir pas trečią 6.490 pesų ir du 
auksiniai laikrodžiai.

■ Kai kurie laikraščiai pažymi, 
kad vienas keleivis dar slaptai ve 
žęs 150.000 pesų iš Čilės pabėgu­
sio diktatoriaus Ibanez politiniai 
propagandai varyti; be to, buvo 
vežama kontrabandos keliu dėžė 
aukso. Nei šie pinigai nei šis auk­
sas būk tai nesurasta, ir eina gan 
dai, orlaivį tūli asmens buvo sura 
dę dar prieš metus laiko, tačiau 
jie, gerai pasinaudoję radiniu, a- 
pie rastą katastrofos vietą nuty­
lėję. Yra ir kita versija, kuri tvir 
tina, kad katastrofos vietoje vis­
kas atrasta, tik del tam tikrų su­
metimų, pakol kas, neviskas vie­
šai skelbiama.
Organizuojamas kongresas 
prieš eucharistinį kongresą 

j Provizorinis Jaunimo Komitetas
Kovai prieš Karus ir Fašizmą, 
Laisvoji Jaunimo Sąjunga ir Ar­
gentinos Universitetą Federacija 
kviečia visas darbininką organiza 
cijas prisidėti i skubiai organizuo 
jamą, taip vadinamą Kongresą 
prieš Eucharistinį Kongresą. Šio 
kongreso tikslas bus platinti ata­
tinkamą propagandą į eucharisti­
nį kongresą suvažiavusio jaunimo 
tarpe, nušviečiant klero rolę ka­
rą ruošimo, liaudies tamsinimo ir 
darbininkijos priespaudos darbe, 
kurią jie atlieka religiniais nuo­
dais apsišarvoję. Taip pat šis kon 
grešas ruoš visą eilę paskaitą, mi 
tingu ir net manifestaciją.

Užsimušė karo lakūnas
Kovo 29 d. aerodrome Palomar, 

darydamas skraidymo pratimus, 
nukrito ir užsiąiušė karo lakūnas 
Roberto H. Bottger.
Atsistatydino Komisija Ne­

darbo Problemai Spręsti 
Susidariusi iš valdžios ir bedar 

bią atstovu komisija kovai su ne­
darbu, beveik ištisus metus svars­
tė įvairius planus, bet patyrusi, 
kad nesiras lėšą tiem jos planam 
realizuoti, atsistatydino. Apart į- 
vestą kai kurią pagerinimą medi 
cinos ir higijenos atžvilgiu Nau­
jo Uosto bedarbią stovyklose, ši 
komisija nieko gero neatliko. Da­
bar vėl kalbama apie naują komi­
siją ir naujus planus. Tik badau­
janti bedarbiai iš tą komosiją tur 
būt nieko gero nesulauks. Lauk 
šunie kol kumele ^stipsl Tai skau-

Trylikos metų žmogžudė
i Kordobos mieste nagrinėjama 
byla 13 metų mergaitės Elisa Guc 
vara, kuri koplyčioje „Del Mon­
te“ nužudė pilietį Albert Rodri­
go. Šios nepilnametės žmogžudės 
gynėjas prašo teismo jų išteisinti,

’ Dr. S. S. CHAVELSON

I Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
■ •’ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo • klinikoj.
' Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
fi sies. —^Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš­

vietimas rentgeno spinduliais’ ir detenmja. Kalba rusiš­
kai, lenkiškai ir lietuviškai..

Priimu nuo 14 įlsi 16 -ir nuo 2Ü iki 21 yul. kasdien. Sek
V madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 
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Suareštavo 20 šoferių
Šiomis dienomis Buenos Aires 

policija gatvėje Beauchef aptiko 
ir areštavo 20 šoferių kurie ten da 
rė susirinkimų be policijos leidi­
mo. ,
Argentinoj pastatyta aukš­
čiausia pasauly observator.

Antros Tautinės Aeronautikos 
Konferencijos proga tapo įsteigta 
Andu kalnuose meteorologijos ob 
serva tori jos stotis, 4.000 metrą 
aukštumoje, kuri yra skaitoma 
aukščiausia pasaulyje. Svarbiap - 
sias šios observatorijos uždavinys 
bus teikti žinias ori aivininkystės 
kompanijom, apie oro atmainas.

PAAIŠKINIMAS
Praėjusią savaitę mūsų laikraš­

čio skaitytojams, kurių prenume­
ratos yra pasibaigę, išsiuntinėjom 
pranešimus. Tai padaryta ne to­
dėl, kad nepasitikėtume skaityto­
jais, kaip daugelis mums išmėtinė 
ja, bet, kad aiškiai žinotume ar 
laikraščio siuntimas pasiekia savo 
tikslą.

Kol kas čia lietuvių gyvenimas 
daugumoje yra labai nepastovus 
ir daugelis persikeldami iš vienos 
į kitą gyvenamąją vietą; jei pre­
numerata yra pasibaigusi, nepasi 
rūpina, arba užmiršta pareigą — 
pranešti. Administracija, pasitikę 
dama skaitytojų sąžiningumu, lai 
kraštį siunčia, o vėliau paaiškėja, 
kad tas asmuo gyvena „trečioj pa 
rapijoj“. Tokiu būdu kelių mėne­
sių laikraščio siuntimas ir pašto iš 
laidos nueina be jokios naudos.

Daugumas nusiskundžia, kad ne 
turi laiko užsiprenumeruoti. Bet 
tik reikia gerų norų, tai ir laiko 
visada rasime „Balsą“ užsiprenu­
meruoti galima draugijos „Lietu 
va“ bute c. Dean Funes 713 kiek 
vieną dieną nuo 8 v. ryto iki22 v. 
Agencijoj c. San Martin 469 pas 
lietuvį valdininką J. Pogoreckį, 
draugijos „Lietuva“ bei „Balso“ 
popiečiuose salone „Jose Verdi“ 
ir spaustuvėj Valentin Gomez 
2719 kiekvieną dieną nuo 20 iki 
22 valandų.
ADMINISTRAD. PRANEŠIMAI.

J. Sližiui. Tamstos laišką apie 
kurį klausiate, gavome, bet kadan 
gi buvo užlakuotas tik viena ants 
panda, tai, matomai piktos valios 
pašto tarnautojo pasinaudota - pi­
nigų neradome. .Siunčiat pinigus 
laiškas turi būti užantspauduoja­
mas penkiomis lako antspaudomis

N. Leipui A. Katinui, M. Nakai 
tei, K. Leščiukaičiui. L. Buckui, P. 
Kubiliui K. Kaminskui, T. Klima- 
šauskaitei V. Šniokienei, St. Rudi- 
kui, T. Deveikaitei, V. Balaikai, 
ir J. Navickui už prenumeratas ta 
ríame draugišką dėkų.

Užsiprenumeravusiems laikraš 
tį iki galui metų kalendorių išsiun 

¡tėm.
i St. Andrikio, J. Laurinaičio, J. 
Vinkšnelio, B. Dombrausko, V. 
Karčiausko, J. Marčionio ir J. 
Vaitekūno laikraštis grįžo, prašo 
me pranešti tikrą savo adresą.

ATITAISYMAS
Straipsnyje „Latvija Demokra­

tinė Valstybė“ įsibrovė klaida, 
vietoje — pavergtos liaudies val- Í 
dovai, turėjo būt vadovai.

PARSIDUODA
Parsiduoda namelis su lotu ge­

roj vietoj. Susisiekimas labai ge­
ras (4 omnibusais). Kreiptis pas 
«aviniuką bile dieną šiuo adresu:. 
Pasaje Nuevo 5555 (altura Larra- i 
šabai 2850), Mataderos.

a VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS i 
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DRAUGUOS „LIETUVA“ 
POPIETIS.

.. Balandžio 15 d., kitą sekmadie­
ni, salone „Jose .Verdi“ įvyksta 
draugijos -„Lietuva“ popietis.
SKAITLINGAS ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO POPIETIS
Balandžio 1 dieną salone „Jose 

Verdi“ įvyko ,Argentinos Lietu- 
vią Balso“ popietis. Kaip ir buvo 
galima laukti, popietis buvo labai 
skaitlingas. Tas rodo, kad visuo­
menes simpatija „A. L. Balsui“ 
kasdiena didėja.

Labai malonus reiškinys, kad 
pažangioji visuomene supranta, 
kad šiame krizio laike, spauda, 
ypač nepriklausoma, kaip kad „A. 
L. Balsas“, reikalinga plačios vi­
suomenes paramos. Todėl neten­
ka stebėtis, kad popietyje matėsi 
ne tik iš artimesnią provincijos 
miesteliu lietuvią, bet ją buvo, iš 
Santa Fe, iš Cañuelas ir net iš 
Montevideo atvažiavusią.

Aišku, jie atvažiavo ne specia­
liai j „Balso“ popietį, bet malonu 
pažymėti ir tai, kad atvažiavę su 
reikalais randa galimumo ir noro 
atsilankyti ir į „Balso“ parengi­
mus, tuomi prisidedant prie spau­
dos palaikymo, kuri yra mūsą gy 
venimo veidrodžiu.

„Balso“ vadovybė dėkoja vi­
siems skaitlingai atsilankiusiems, 
tikėdama kad ir ateityje ras sau 
pritarimą pažangios visuomenės 
tarpe.

B. š. K. SUSIRINKIMAS.
Organizaciją atstovai įeiną j 

Bedarbius Šelptį Komitetą yra 
kviečiami atvykti į šio Komiteto 
susirinkimą, kuris įvyks baland­
žio 21 d. 8 vai. vakaro Pasiuntiny 
bės — Konsulato patalpose, Ca­
llao 1971.
Visą nariu dalyvavimas būtinas. 

Organizacijos neprisiuntusios sa­
vo atstovą į šį susirinkimą, bus 
skaitomos išstojusiomis iš Bedar­
bius Šelpti Komiteto.

Pirmininkas
Ištrėmė lietuvaites 

Savo laiku rašėme, kad Brazilijoj 
Lapoję policija suėmė lietuvaites 
Kietytes už komunistinį veikimų. 
Pas jas policija rado daug komu­
nistinė literatūros ri raudonų vė­
liavų. Dabar „L. Brazilijoj“ pra­
neša, kadBrazilijos vyriausybė pa 
sirašė dekretų, kuriuo ištremiami 
iš Brazilijos teritorijos: žydas 
Chaime Kušnirovas, Konstancija 
ir Marija Kietytes ir dar viena lie 
tuvaitê. Visi jie kaltinami komu­
nistiniame veikime.

SUSIRINKIMAS
ši sekmadieni, balandžio 8 die­

ną, 16 valandą šaukiamas draugi 
jos „Lietuva“ visuotinas narių 
susi rinki nta.q draugijos bute c De­
an Funes 713,

„VARGDIENIO“ SUSIRINKI - 
MAS BALANDŽIO 8 D.

Berisso lietuvių draugijos „Varg 
dienis“ visuotinas narių susirin­
kimas įvyks balandžio 8 d., sek­
madienį iš ryto, savo salone. Susi 
rinkime bus svarstoma visa eile 
svarbių klausimų, todėl vargdie - 
niečiai visi dalyvaukite kaip vie­
nas.

ATSIMINKIME SAVO BRO 
LIŪS BEDARBIUS

Baisi šmėkla krizio pavidale sle 
gia visą pasaulį ir kankina, žmoni 
ją. Labiausiai nukenčia darbinin- 
kija ir tūkstančiai išalkusių ir iš 
badėjusių bedarbių šaukiasi pagal 
bos tų, kurie dar uždirba duoną ir 
pastogę turi. Lietuviai bedarbiai 
kenčia badą ir ligas, skausmingai 
ieško darbo, progos kur ųžsikabin 
ti, kur nors šiaip taip išsilaikyti, 
kol ateis geresni laikai.

Susidaręs iš organizacijų atsto­
vų Bedarbius Šelpti Komitetas 
stengiasi gelbėti lietuvius bedar­
bius ir deda visas pastangas page 
rinti jų padėtį. Bet vien Komite­
tas, be visuomenės nieko padary 
ti negali. Komitetui reikalingas vi 
suomenės bendradarbiavimas, rei­
kalingos lėšos. Tas lėšas sudaryti 
komiteto renkamos aukos ir ren­
giami vakarai, kurių visas pelnas 
skiriamas bedarbių naudai. Komi­
tetas yra jau surengęs vieną vaka 
rą kuris davė teigiamų vaisių ir 
dabar vėl rengia birželio 7 dieną 
didelį vakarą bedarbių naudai sa­
lone „Jose Verdi“ av. Almirante 
Brown 736. Visų lietuvių išeivių 
moralė pareiga atsilankyti į tą va 
karą ir paremti lietuvius bedar­
bius, kurie didžiausi skurdą ken­
čia. 1 '

PEŠASI TAUTININKAI
Jau seniai Berisso lietuvių va­

dinamų tautininkų tarpe buvo 
jaučiamas nesutikimas. Bet tas ne 
praėjo taip sausai ir kovo 25 d. 
viename lietuvių restorane smar­
kiai susikoliojo, o vėliau ir susi­
mušė. Į darbą buvo paleisti kum­
ščiai ir alaus buteliai. Rezultatai 
aiškūs — asistencija, policija ir 
bandažai.

Laike puštynių sužalota keletą 
asmenų, o kiti rodos gavo po po­
ra parų kalaboso. Tai vis mat kul­
tūros skiepi j imas.

VAKARO PROGRAMA
ŠEŠTADIENĮ, 7 DIENĄ BALANDŽIO 1934 M.

BEDARBIUS ŠELPTI KOMITETAS
Teatre

JOSE VERDI
Almirante Brown 736. Boka, Buenos Aires ruošia

VAKARĄ
TEATRAS „VILTIS“ SUVAIDINS 
labai gražią trijų veiksmų dramą

— NASTUTÊ —
Vaidinime dalyvauja:

Nastutė —i O. Ožinskienė. Motina — E. Vilčinskaitė. Petras — P.
Ošinsiąs. Jonas — A. Sajauskas. Valdininkas — V. Sajauskas.

Viršaitis — B. Paždagis.
Koncertinę dalį atliks dainininkas p. A. Grišonas ir smuikininkas
p. J. Pogoreckis. Po vaidinimų ir koncertinės dalies prasidės šokiai.

Grieš Orkestras „Lyra“.
Pradžia 8 vai vakaro ir tęsis iki 4 vai. ryto.

Įėjimas visiems 1 pesas.
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DIRBANČIOS MOTERYS
Paryžiuje nelabai seniai įvyko visų kraštų moterų 

kongresas, šiame kongrese taip pat dalyvavo ir Kinijos, 
Indijos, Kanados, Brazilijos moterys. Opiausias kongre 
so klausimas buvo nustatyti dirbančių moterų skaičių 
įvairiose šalyse ir išaiškinti priežastis, del kurių jos dir- 
ba.

Kongreso dalyvių nuomonės skyrėsi. Vienos- tvirti­
no, kad moterys turi padėti vyrams, kitos reikalavo, 
kad darbininkės — motinos grįžtų prie namų ruošos, o 
uždarbio klausimų paliktų vyrams.

Prancūzijos katalikų moterų generalinis sekreto­
rius Lalliadox pareiškė, kad moterys daug daugiau do­
misi pašaliniais darbais, negu šeimininkavimu, kas ardo 
šeimas ir apsunkina moterų padėtį.

Prancūzijoj yra 35 — 40 nuošimčių ištekėjusių mo­
terų, kurios dirba už savo namų sienų, Belgijoj dirba 
115157 moterys, Jungtinėse Valstybėse du milijonai. 
Yra ir tokių kraštų, kur ištekėjusių moterk darbininkių 
skaičius prašoka dirbančių vyrų skaičių.

Kas gi pagaliau priverčia tiek daug moterų apleis­
ti savo namus ir ieškoti uždarbio ? Po ilgų ginčų buvo 
konstatuota, kad tik šeimos ekonominiai sunkumai, ne­
patikrintas rytojus, verčia moteris imtis pašalinio dar­
bo.

Tačiau kongrese dalyvavusių moterų antroji dalis 
priėmė priešingų rezoliucijų. Jos pareiškė, kad dabarti­
nių, jaunų mergaičių, ėmansipacija ir noras nenustoti 
savarankiškumo verčia jas palikti namų darbų. Būda­
mos mergaitėm, jos dirba, kad šelptų tėvus ir išlaikytų 
save, ištekėjusios gi tęsia darbų, padėdamos savo vy­
rams. Bendrom jėgom jos nori sukurti jaukų šeimyni­
nį kampelį, nori didesnėm pajamom pagerinti bendrų 
gyvenimų, žodžiu, pripratusi dirbti mergaitė, negali pa 
sitenkinti vienu šeimininkavimu, negal versti vyrų, kad 
jis jų ir šeimų vienas aprūpintų. Po jungtuvių ji ieško 
darbo už namų ir dirba jei ne lygiai, tai daugiau už savo 
vyrūs.

Daugiausia vis dėlto moterims tenka dirbti todėl, 
kad be vyro ir žmonos dar yra vaikų ir vienas vyras ne­
įstengia aprūpinti šeimos.

Nors moterų kongreso didesnė dalis nutarė, kad rei 
kia moterį — žmonų ir motinų atitraukti nuo pašalinio 
ir kartais sunkaus darbo ir grąžinti į jos namus prie tie 
sioginių pareigų, tačiau moterys nesiliaus dirbusios, 7 
ėjusios greta vyrų. Senos pažiūrose lieka teorija, o prak 
tiškas gyvenimas ir dabartinių moterų vis dėlto Reika­
lauja darbo. X.

Kruvini traukinio ratai
Aš gyvenau Buenos Airese Nau 

jojo, Uosto bedarbiu stovyklose 
Savo stovykloje buvome du api­
plyšę, išbadėję lietuviai. Beveik' 
kas rytas skubėdavome prie fabri 
ko vartę, pirmi atsistoti Bet nie­
kur neima nauju darbininkę.. Fab 
tikai, dirbtuvės, restoranai, dar­
žai daugybę kartų mūsų aplanky 
ti. Vakarais, kada sutemsta, kais 
darni iš gėdos tiesiame praeiviui 
ranką../ išmaldos prašydami. Mu­
du, kaip ir tūkstančiai kitų drau 
gų, taip gyvename jau kelinti me 
tai. Širdį plėšia prisiminimas apie 
savo brangiuosius, kuriuos nors 
laišku norėtume aplankyti...

Vakar sugrįžo iš provincijos 
-mano draugas Pranas Mienta. Pa 
rejo geležinkelių bėgiais su lin 
džera ant pečių. Jis apleido mies 
tą ir Naująjį Uostą, kad provinei 
joj darbą susirasti.. Kargomis iš­
važinėjo tūkstančius kilometrų 
Matė darbininkas tik už maistą 
dirbančius nuo saulės iki saulės 
Vienur, kitur dirbo ir jis, bet kin- 
cenai atėjus ir maisto sąskaitą su 
vedus, nieko nebelikdavo. Drau- 
gas pasakojo:

—Baisiausį vargą mačiau Entre 
Rios provincijoj;. Bandydamas už 
sikabint už pradėjusios eiti kar- 
gos, paslydau ir nukritau. Trauki 
nys nudardėjo. Ėjau pilimu. Sau­
lė kaitino akis ir troškulys kanki­
no. Patiltėje pernakvojau. Ant ry 
tojau vėl su savo lindžera iriausi 
tolyn. Mažoje stotelėje sustojo 
prekinis traukinys. Prisiartinęs 
pastebėjau, kad vieno vagono ra­
tai kruvini. Mane pakratė šiurpu 
lys. Aiškiai žinojau, kad tai žmo 
gaus krauju traukinio ratai susi 
tepę. Juk kiek mūsų draugų savo 
jaunas dienas užbaigia nuo kar- 
gos nusivertę I

Visi trys išvalgėme vakarykš­
čio suubagavimo liekanas. Drau­
gas Pranas vėl pasakojom

—Šalia geležinkelio rasdavau 
iŠ traukinio išmestų laikraščių. 
Skaitydamas policijos kronikos 
skyrių visuomet užtikdavau liūd 
nų žinių. Tai iš uosto, tai iš upės, 
tai iš kanalo ištraukė nepažįstamo
žmogaus, lavoną. Pamanydavau, 
kad to nepažįstamojo gyvenimo 
kančios jau pasibaigė. Visuomet 
žiūrėdavau į traukinio ratus. Juk 
tiek daug kartų jie pro mano kū­
ną pràsirito. Daug nelaimingų be 
darbių sumalė! Vieni netyčia savo 
krauju traukinio ratus nudažė, ki 
ti į viską ranka mostelę ir geležiu 
kelio bėgį apsikabinę, užbaigė sa
vo vargus ir patys sau amžiną 
atilsį suvaitojo...

Skaudi gyvenimo realybė. Par­
blokšta kovoj už duonos kąsnį žmo 
nės, kaip koki vabalai žūsta, Žūs­
ta svetimos padangės pasaulio ver 
petuose. Skaudžiausia, kad .nuo 
nelaimingųjų ir savieji užsigrįžta. 
O visi juk baduoliai, visi nelaimiu 
gi laimės ieškotojai, visi tie, ku 
rie dvokiančiuos kanaluos pasken 
do, ar traukinio ratų supiaustyti 
tapo, visi ką be jokių triukšmingų 
procesijų anan pasaulin nukelia­
vo, taipgi šiame pasaulyje turi 
žmones, kurie juos mylėjo. Pa­
klauskite motinas, kurios rymo 
ant bakūžės lango ir žiūrėdamos 
į Kryžių Lietuvą apie svetimijon 
išėjusius savo sūnelius svajoja! _

Miesto sąšlavynai/ ligoninės ir 
beprotnamiai perpildyti nelaimin­
gais mūsų broliais, suklupusiais 
gyvenimo, kovoj,’ ,.t

Į Ar nė šis liūdnas reginys nepa­
veikia į suakmenėjusias širdis tų,

Vedybų
Paieškojimai

Paieškau gyvenimo draugės lai­
svų pažiūrų nuo 20 iki 40 metų 
amžiaus, praeitis nesvarbu. Esu 
35 metų amatininkas ir turiu nuo 
latinį darbą. Iš draugės pusės nie 
ko nereikalauju. Atsakysiu į visus 
rimtus laiškus, pasirašytus tikra 
pavarde. Laiškus siųsti:

A. L. B. Casilla dė Correo 303, 
Buenos Aires. Perduoti A. Kurku- 
čiui,

♦ # ♦

Esu 45 metij vyras, turiu .gerą 
darbą, myliu rimtą ir linksmą 
mynirų gyvenimą. Ieškau gyveni­
mo draugės, nesvarbu mergina ar 
našle, no senesne kaip 40 metą. 
Rašyti laiškus, arba asmeniškai 
kreiptis šiuo adresu:

Av. La Plata 2370 Dep. 1, Cap. 
PAIEŠKAU

Paieškau Manes Matukaitytčs 
kilusios iš Radviliškio miesto Šiau 
Liij apskrities. Į Argentiną atva­
žiavusios 1932 ar 1933 motais.

Kas apie ją žino arba jos pačios 
prašau atsiliepti šiuo adresu: 
Argentinos Liet. Balsas, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires.

PATI VOKIETIJOS VALDŽIA

Lietuvos ir užsienio spaudoje 
plačiai buvo pasklidusi žinia apie 
didelę Lietuvos meno vagystę Vo­
kietijoje. Atsimename buvo taip. 
Įžymus Lietuvos menininkas tapy 
tojas Petras Kalpokas 1914 me­
tais, prieš pat didįjį karą, iš Min­
taujos (Latvijoje) pasiuntė į Ber 
lyną apie 100 paveikslų. Brangų­
jį siuntinį, apie 10 metų savo me­
niško darbo vaisių, p. Kalpokas 
Įdavė Johno ekspedicijos Eitkū­
nuose kontorai, kuri turėjo pa­
veikslus pristatyti Į Berlyną, ten 
mūsų dailininkas norėjo surengti 
savo kūrinių parodą. Bet netru- 

I kus prasidėjo didysis karas, jo pir 
imieji trenksmai suaidėjo Vokieti­
jos - Lietuvos parubežiais ir kaip 
tiktai ties pačiais Eitkūnais ir Vir 
baliu. Ne tiktai apie meno paro­
dos ruošimą jau negalėjo būti kal­
bos, bet mūsų dailininkui nepavy 
ko net nieko sužinoti ir apie išsiųs 
tuosius paveikslus. Iš Šveicarijos 
ir iš kitur visokį pasiteiravimai 
nieko nedavė. Siuntinys su paveik 
slais dingo, kaip ugny. Ir po ka­
ro p. Kalpokas dar bandė ieškoti, 
bet visos pastangos nuėjo niekais. 
Ir jis apsiramino manydamas, 
kad karo griausmuose bei griuvė­
siuose bus žuvę ir. jo viso dešimt-

M. H. LUNA. 
Žinoma akušerė.

Ptamauja sąžiningai, grei­
tai ir be skausmo, po prie­
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838 
j U. Í. 33 Avenida 6764

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

šiais modeminiais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir-reikalingo hi 
gijieniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp­
nesnė, tai tuo labiau ji' turi saugo 
ti savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai sunkio 
mis ligomis.

Maži negalavimai, o vėliau sun 
Idos ligos, privalo būti gydomės 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo­
nių raštiškai mums dėkoja už ge­
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, e. Cangallo 1542. ■ 

kuriuos mūs broliai, mūsų paga o 
dai, čia savo lėšomis išlaiko?

Kelkite parpuolusius; gydykite 
ligonius; nelaukite, kol jie pavirs 
į lavonus! • ■ **- «

Visas gyvenimas yra smarkus, 
nesulailiomas traukinys - ekspre­
sas. Vieni savo paskutines godeles 
po juo palieka ir savo krauju ant 
jo ratų uždeda antspaudą. Kiti gi 
tam pačiam traukiny, jo restora­
no vagone, iš purškiančių butelių, 
kristalinių stiklų ir putojančių 
ąsočių arbatėlę geria, kvatoja, 
popierines organizacijas fabrikuo 
darni apie medalius svajoja.,

Teisybė, brolybė ir artimo mei­
lė. tik tuščiuos, veidmaininguos, 
galingųjų obalsiuos vartojama.

O traukinio ratai nuo nekalto 
nelaimingųjų mūsų brolių kraujo, 
kas kart vis labiau ir labiau rau- 
donėja.

NADAS GIEDRAITIS.

Bus Susekta Lietuvos Meno Vagystė
TUO PASIRŪPINSIANTI.

mečio meno darbas, kaip jo ir Lie 
tuvos meno auka karo dievaičiui! 
Tačiau neperseniai dailininkas ne­
tyčia sužinojo apie savo du pa­
veikslus, iš 1914 metais išsiųstųjų, 
esančius dabar Vokietijoje. Iš to 
pasidarė aišku, kad paveikslai ka­
re nežuvo. Vienas rastųjų paveiks­
lų „Ugnies raiteliai“, 1912 metais 
tapytas, net pranašingai atvaiz­
duojąs busimąjį baisųjį karą!

Matyti karo suirutėje paveiks­
lus kai kas pagrobė, ir daug vė­
liau, jų ieškojimui aptilus, ėmė 
pardavinėti. Tai yra ne vien be­
turčio, kuklaus, darbštaus, talen­
tingo mūsų menininko p. Kalpo­
ko, bet ir visos Lietuvos meno 
niekšingas apiplėšimas.

■ Girdėti šiuo reikalu susidomėjo 
kaip Lietuvos taip ir Vokietijos 
kai kurie asmens bei įstaigos. Ne­
seniai Į Kauną buvo atvykęs vie­
nas valdininkas, kuris paėmė pa­
veikslų išsiuntimo fakto įrodymus 
bei paliudymus. Be paties p. Kal­
poko visa tai patvirtino kariuo­
menės teismo pirmininkas genero­
las Šniukšta ir pedagogas rašyto­
jas Pranas Mašiotas, anuo metu 
gyvenę Mintaujoj. Kadangi pora 
paveikslų jau yra surasta, tuo pa- 

(Pabaiga 7 puslapy)

giiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiuim
£ Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero erydotyjo, kreipkis į ||

D5A.GODEL
== KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
S Dr, A. GODEL

. Tikro ir greito gydymo specijalistas
J BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais
= SIFILIS 606 - 914

e Odos ir kraujo ligos
S MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
5 SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
H SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X“ Spinduliai. — Diatermija. — Anahzis.
£ Lietuviams pirmas patarimas veltui

■Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

g Calle Cangallo 1542
== BUENOS AIRES
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DAR DEL V. V. ir ŽURNALISTŲ SĄJUNGOS ŽINIOS -ŽINELĖS
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Iškėlus minti „Arg. Liet. Bal­
se“ organizuoti Pietų Amerikoj 
visuomenės veikėjų, ir žurnalistų 
sąjungą., susilaukta atgarsių.

Tylėjimas reiškia sutikimą ir 
pritarimą, o pritarti kai kurių iš­
reikštoms mintims del steigimo 
minimos sąjungos negalima, todėl 
šį klausimą verčia būti diskusi­
niu.

Kolega N. Giedraitis rašydamas 
apie P. Amerikoj V. V. ir Ž. Są­
jungos steigimą nepasisako: „kad 
nereikalinga steigt propaguoja­
moji sąjunga.“ Be abejo, kad ji 
reikalinga ir būtina, kas to nežino 
bet kad: „daugelis Pietų Ameri­
koj pasireiškusių, gana nuoseklių 
mūsų spaudos bendradarbių, tilt 
Pietų Amerikoje pradėjo spaudoj 
bendradarbiauti...“ ir kad: „kiek 
vienas draugijos narys čia vadina 
mas visuomenės veikėju.“

Ir kas čia baisaus. Reikia pasa­
kyti, kad iš to daugelio pasireiš­
kusių mūsų spaudoj nuoseklių 
bendradarbių; Lietuvoj gyvenda­
mi negalėjo pasireikšti del mums 
visiems gerai žinomų priežasčių. 
Kur nėra spaudos žodžio laisvės, 
ten negali „būt“ ir daug nuosek­
lių pažangiosios ir demokratinės 
minties spaudos darbininkų. O 
kad tik čia emigracijoj jie pasi­
reiškė nuosekliais, tai, rodos, ne­
galėtų būti jokių tam sunkumų 
del Įsteigimo žurnalistų sąjungos. 
Jei jie galėjo, mokėjo ir sugebėjo 
likt,i nuosekliais spaudos darbiniu 
kais gyvendami emigracijoj, kur 
tam sąlygos yra labai sunkios, ko 
dėl jie negali Įsteigti rimtos žurna 
lįstų sąjungos? Ar žurnalistų są­
jungai sutverti reikalingi profe­
soriai, mokslininkai ir inžinieriai?

Kad čia kiekvienas draugijos 
narys vadinamas visuomenės vei­
kėju irgi nėra taip juodas lapas, 
palyginant kad ir su šiuo faktu, 
kada, dažnai čia tenka susidurti 
SU lietuviais „keliauninkais“ pasi 
vadinusiais „los periodistas litua­
nos“, — lietuviais žurnalistais, 
kurie nemoka pasirašyti net tik­
ros savo pavardės. Pavyzdžiu gali 
būt Jonas Kaupas ir St. Deržins- 
kas, kurie neseniai lankėsi Monte 
video ir su kuriais ne vienam teko 
susitikti. Po savo atvaizdais, ku­
riuos dalino kelionėje, pasivadinę 
žurnalistais, gi kaip jau minėjau, 
pasirašyti nemoka.
Nepavydėtina, kad tokie žmonės 

vadinasi žurnalistais, lai visi Lie­
tuvos piliečiai būna žurnalistais - 
tada būsime kulturingiausi už vi­
so pasaulio tautas, bet ,gink Die­
ve“ tokių žurnalistų, kai užsire­
komendavę minimieji tuo vardu 
pasirodo žemiausios moralės nu- 
puolėjais ir paskutiniaisiais kultu 
ros atsilikėliais.

Kieno pareiga būtų neleisti tuo 
būdu žeminti lietuvių vardo? čia

tau tuoj ir metasi pirmon eilėn rei 
kalingumas žurnalistų sąjungos.

Žurnalistų sąjunga tokiems drą 
šuoliams galėtų aplaužyti ragus ir 
neleisti teršti rimto žurnalisto var 
do.

Tiesa, nedaug teturime mes čia 
cenzuotų mokytojų ir studentų, 
bet dar mažiau oficialių žurnalis­
tų ir visuomenininkų, bet visdel- 
to esantieji negalima paneigti ne 
žurnalistais ir nevisuomenininkais 
nes jie dirba, moka ir sugeba dirb 
ti pastarųjų darbą ir verti to var- 
do. i w

Kad: „reformos reikalingos pir 
miausia visuomenės veikėjų ir 
spaudos bendradarbių sielose“,— 
neginčytina, - reikalinga ne vie­
nam, bet kaipgi dabar Įvesi tas re 
formas jų sielose, jei jos nebus su­
bendrintos su švaresniomis sielo­
mis, Įvairių pažiūrų ir įsitiki-ninią, 
vienan branduolin, kuris galėtų 
jas laipsniškai reformuoti. Nejau­
gi tos, reikalingos reformų sielos, 
pačios reformuosis savo noru, ne- 
priklausydamos prie pačių refor­
matorių? Įsteigus visuomenės vei 
kėjų ir žurnalistų sąjungą bene- 
bus ir lengviausia prieiti prie šių 
reformų.

Nejaugi kolega N. Giedraitis gy 
vendamas Argentinoj dar nežino­
jo, kad vietos lietuviai ten vadina 
mi „ruso“ — rusas, apie tai jau 
žinome ir mes, nes ne vienam mon 
tevidejiečiui nuvažiavus Argenti­
non ir ieškant darbo, ar rapiñan­
tes kokiais dokumentais, pasakius 
lietuvių tautybės reikia raudonuo 
ti ir kęsti didelį sielos skausmą, 
kai vietos Įstaigų valdininkai at­
sako: „ah! Ruso! Hay tiempo“, 
ir tam panašiai.

Delko taip vadinama turbūt su­
prantate, skųsti policijai savo ben 
dratautiečius, kaipo karštus komu 
nistus, anarchistus ar kitokius ir 
ties fabrikų vartais išmėtyti lape 
liai šmeižiant ir provokuojant lie 
tuvių vardą, negali būt juodesnio 
veikimo mūsų kolonijų judėjime.

Kieno čia pareiga būtų tai visa 
taisyti? Nesant kam kitam, - mū 
su visuomenės veikėjų ir žuraalis 
tų. Bet pavieniai, neorganizuotai, 
be sąjungos, nėra galimybių. Tu­
rėti autoritetingą balsą prieš toki 
lietuvių vardo žeminimą, niekini­
mą ir juodinimą, reikia turėti są­
jungą ir veikti organizuotai.

Todėl labai blogai jei visuome­
nininkas išsitaria, kad: „duokime 
praktišką planą sąjungos steigi­
mui O tuo tarpu gerbiamieji vi­
suomenės veikėjai ir žurnalistai 
eikite Į liaudį, budinkite ją, švies 
kite ir organizuokite!“

Rodos mes jau turime dešimti­
mis popierinių sąjungų, šimtais 
fiktyvių organizacijų ir būrelių - 
užtenka tokių ir perdaug.

Kam jos reikalingos, jei mums

nerūpi litiena, o bendresni visuo­
meninio veikimo ir kolonijos tam­
presni judėjimo santykiai, apgyni 
mui ir pataisymui lietuvio išnie­
kintam, suvalkiotam ir suterštam 
vardui. e-'

Kaip dabar suprasti tas? Refor 
mos reikalingos pirmiausia visuo 
menės veikėjų ir spaudos bendra­
darbių sielose ir jiems siūloma ei­
ti Į liaudį, budinti ją, šviesti ir or 
ganizuoti.

Jei jų sielos išpintos šmežtologi 
jos voratinkliais, jie eidami į liau 
di užpins ir jos sielą. Koks gali bū 
ti jų budinimas liaudies ir švieti­
mas jei jų sielos tamsesnės už liau 
dies? Todėl tokiems darbuoto­
jams negalima siūlyti eit į liaudį, 
nes ją bebudindami ir bešviesda- 

I mi gali užkrėsti piktos dvasios ba- 
I ežiomis. O kad pirma jiems pa­
tiems jos nusikratyti, reikalinga 
suorganizuoti Įvairių pažiūrų ir 
nuomonių visuomenininkų ir žur- 

jnalistų sąjungą.
Tarp visuomenės veikėjų sąjun- 

įgos ir liaudies negali būti jokios 
izoliacijos bet tik daug tampresnis 
kontaktinis veikimas, nes visuome 
nės veikėjų ir žurnalistų sąjungo­
je nusistovėtų visų organizacijų 
viršūnės ir visos Pietų Amerikos 
lietuvių spaudos darbininkai, ku­
rie su visuomene veikia kontakte 
jau nuo pradžios savo gyvenimo. 
Taip, kad visuomenės veikėjų ir 
žurnalistų sąjunga ne izoliacijos 
darbą su liaudimi atliktų, bet dar 
tampriau ją surištų su visuomeni 
nio veikimo judėjimu.

Kad ne vienam iš mūsų koloni­
jos „žurnalistui ir visuomenės vei 
kėjui* ‘ reikalinga disciplinuotas 
apinasris ir bendrai apie kabuti- 
nius mūsų darbuotojus pakalbėsi­
me kitą syk, atskirai, o tuo tarpu 
ne prie fiktyvės visuomenės veikė 
jų ir žurnalistų sąjungos, bet rim 
tos, ne popieryje, o gyvenime vei 
kiančios organizacijos įsteigimo.

Del propaguojamos sąjungos 
steigimo programos ir statutų pro 
jekto kalbėsime vėliau.

Aibė B. Gumbaragis.

Del staigaus ir didelio atodrė­
kio Vilniuje buvo potviniai. Kai 
kur vanduo siekė pusę metro gilu 
mos. Vienas medinis namas, ku­
riam grėsė pavojus būti vandens 
nuneštų, buvo evakuotas. Tačiau 
didesnių nuostolių nepadaryta.

♦ *
♦

„Lietuvių Aidas Brazilijoj44 ra­
šo, kad kovo 20 d. iš Brazilijos te 
ritorijos tapo ištremtas Jonas Va 
liukas, kuris buvo areštuotas pra 
eitų metų pabaigoj kartu su ki­
tais 14 lietuvių. Vis jie buvo kal­
tinami komunizme. Visi kiti pa­
leisti. V

Tas pat laikraštis rašo, kad Sao 
Paulo mieste policija areštavo tu 
lų Zukarį, kuris bus teisiamas už 
dvipatystę. Mat jis Lietuvoje tu­
ri vienų žmonų ir Brazilijoj, iš 
nuobodumo vedė kitų. O dabar 

i vargšas laikinai neteko nê vienos, 
nes sėdi kalėjime.

♦ * 
♦

—Vienas Paryžiaus neurologas 
gydytojas mano, kad juokas yra 
geriausias vaistas žmogui. Ypač 
pagalvojus apie skolas Amerikai.
—Sakoma, kad geras darbas tik 

tada keleriopai išaugs kai jau ta 
vęs nebebus. Pavyzdys — Ruben­
sas. Jis paliko tik kokius 2.000 pa 
veikslų, o šiandien jų yra kokia 
10.000.

♦ *
♦

Neseniai Kaune pasibaigė Lie­
tuvos ir Latvijos šakmatų rung­
tynės, kurios pasibaigė 10^ : 7% 
Lietuvos naudai.

(Pabaiga iš 6 puslapio) 
čiu surasta ir kitų dingusiųjų pir 
mieji pėdsakai, tai yra vilties ir 
kitus surasti. Kalbama, kad Vo­
kietijos atatinkamos įstaigos lai­
kančios savo pareiga šitą niekšin­
gą vagystę išaiškinti, nuskriaustą 
jį mūsų dailininką atlyginti, o kai 
tininkus nubausti, nes tai laikoma 
ir vokiečių tautos garbės Įžeidi­
mu. TSB.

Lietuvos visuomenė domisi ren­
giamu amerikiečio lietuvio Janu­
šausko transatlantiniu skridimu. 
Lietuvos Aero Klubas jau nusiun' 
tė jam 10.000 litų.

**
*

Habanos teismas pasmerkė mir 
ti buvusį Kubos minister; Zubiza- 
rreta, kaip kaltininką nekaltai nu 
žudyto studento J. G. Ribiera, 
gruodžio 31 d. 1932 m.

♦ ♦
♦

Baltimorėje nusižudė žymusAme 
rikos mokslininkas, pedagogas ir 
rašytojas Edward Lucas White, 
68 m. amžiaus. Priežastis — nepa 
gydoma liga. Velionis yra auto­
rius garsios apysakos „EI Supre­
mo44, kurioj vaizduojamas Para­
gvajaus prezidentas Francia.

♦

—Lietuvių Žemės Ūkio Rumai 
įsteigė kursus puodžiams.

—Kaune jau seniai vekia „Gy­
vulių Globos Draugija44. Dabar 
jau įsisteigė ir „Žmogui Globo­
ti Draugija44.

—„Boston Herald44 praneša iš 
Truro, Masse, kad kažkokia Ina 
Snou sumušė kiaušinį pusryčiams 
ir vidury rado sidabrinį 25 centų 
amerikoniškų pinigų.

* ?

Vasario 16 d. atvykę Žeiniūnų 
kaiman, Ukmergės apskr. broliai 
Silvas ir Alfas Karčiauskai mirti 
nai peršovė nieku nekaltų pilietį 
J. Vingrj. Mat, Karčiauskų švoge 
ris VI. Rutkauskas pardavė J. 
Vingriui savo šiaudus, kurių jis ir 
atvyko pasiimti ir čia rado pasi­
slėpusius Karčiauskus. Šie pareiš­
kė neduosiu šiaudų ir lauksiu pa­
ties savininko. Atvykus savinin­
kui jie pradėjo šaudyti iš revol­
verio ir kariško šautuvo, mirtinai 
sužeisdami J. Vingrį, nes kulka 
perėjo per dešinę plaučių pusę.

S. ir A. Karčiauskai suimti ir 
padėti Ukmergės sunkiųjų darbų 
kalėj im an.

NERVŲ LIGOS

VENERINES
Triperis - Sifilis 
modemiški gy­

dymai be skausmo

- REUMATIZMAS

MOTERŲ
Pavėlavimai ir 
truūkumai

11 menstruacijų
Vizitas $ 3.—

Dr. RAUL TARATUTO
Priėmimo valandos nuo 3 iki

B-do de Irigoyen 1248
I-mas aukštas, Netoli Constitución.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova 

Diplomuota Prahoje ir Bue­
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry­
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

---------- —----- ----------------

Nelaimingi
Atsitikimai

DARBE AR GATVĖJE
Jei Tamsta nori laimėti už 

nelaimingą atsitikimą kreip­
kis Į OFICINA JURIDICA, 

i kurioj rasi specialių advoka­
tų ir gydytojų.
Jei Tamstai reikilinga suda­

ryti kontraktą, pirkti arba 
parduoti nuosavybę, kreipkis 
Į mūsų Biurą, kuris patari- 
mus teikia nemokaiųai.

SUIPACHA 28
Darbo valandos: nuo 14 - 21.

Instituto Médico 
339 Callao
r Dr. Renoulin \

DAROMOS OPERACIJOS AKL OS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos (¿rektoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo • 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė- 

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas -

¡ Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio. 
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro)
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Apžiūrėjimas $ 3 Kalba lietuviškai.

339 Callao 339
. nmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiimi



8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nauji „Švyturio“ redaktoriai, 
palinkėję linksmo aliejaus (mato­
mai ricinos) savo skaitytojams su 
laukusiems Velykų švenčių, para­
šė taip gražiai ir tokį reikšmingą 
įžanginį, kurį pravartu kiekvie­
nam Argentinos lietuviui paskai­
tyti. Vienas bloga, kad patys svar 
bieji to įžanginio sakiniai nedasa- 
kyti iki galo, o kadangi Argenti­
nos lietuviai ne tiek išsiprusinę, 
kad lengvai galėtų nedasakytą 
mintį suprasti, tai Rungas, cituo­
damas svarbesnes to įžanginio vie 
tas, skliausteliuose pasakys tai, 
kas jų nutylėta. „Švyturys4 4 rašo:

„Vystosi skaudi žmogaus trage­
dija, kuri aukščiausio įtempimo 
pasiekė Golgotos kalne (tai buvo 
vieno žmogaus tragedija, o visos 
žmonijos tragedija aukščiausio 
įtempimo pasiekė Baltramiejaus 
naktį Paryžiuje, kada katalikai 
klastingai išžudė dešimtis tūks­
tančių gugenotų).

„Velykos visiems neša prisikėli 
mą (visi kas rytas keliasi, išsky­
rus ligonius, tai, žinoma ir per ve 
Iykas), bet jo pasiekia tas, kas mo 
ka ant Golgotos pakabinti savo 
protą ir valią (kas, kur nors nuo­
šaliai pasikabinęs savo protą ir va 
lią lenda po kūmo Jarmalionio si­
jonu, gali savotišką prisikėlimą 
pamatyti ne vien velykų rytą).

„Klaidingai kai kurie galvoja, 
kad religija yra grožės ir džiaugs 
mo priešas (kūmui Jarmalioniui 
ir jo kebrai religija yra didžiau­
sias draugas).

„Dieviškoji Komedija“ Dantės, 
„Madona44 Rafaelio yra sukurti 
religijos šilumoj (iš dalies tai tie­
sa, nes jų laikais kitokios šilimos 
dar nebuvo įžiebtos; bet jau Bo- 
kačio „Dekameronai“, kuriuose 
aiškiai nušviečiama kas darosi vie 
nuolynuose tarp kunigų ir vienuo 
lių, jau buvo kitokioj šilimoj kur 
ti).

„Vieniems pasidarė Tėvynė ten 
kur gera (Dėdei Bačkiniui, 'Sužliu 
gūsiam Pipirui,, Pupų Pienui, 
Raudonikiui ir kitiem Jarmalio­
nio bendradarbiam), kiti iš jos nu 
sikalė aukso veršį (Vipartas, Dak 
nys, Bum-bum-buras, kūmas Jar- 
malionis ir jo patepti klapčiukai).

„Perdėtas patriotizmas pasiro­
dė fašizme (abiejose šutvėse).

„Tautos nuo šitų dujų dūsta 
(daugiausia dusinančių dujų pri­
daro tie, kurie apie aukso veršį 
susispietę, ypatingai per didesnes 
šventes, pav., kad ir per Velykas, 
o badmiriaujanciai liaudžiai ir du 
jų nėr iš ko daryti).

„Visuomenėj žmogus žmogui pa 
sidarė vilkas (vadai pasirašė savo 
atstovaujamą visuomenę pasmer­
kiančius lapus).

„Kerštas. įsigalėjo (visuomenė 
kelia aikštėn atstovų klastą).

Šitaip papildžius, manau, kad 
tas jų straipsnis bus visiems su­
prantamesnis.

*

Dar kartą pranešdamas apie 
Kristaus mirtį „Urugvajaus Aido4 
puslapis imasi oro spėjimo speci­
alybės ir sako:

„Smarkios audros su perkūnija 
nebesitikima. Naujos krypties vė­
jo dulkės gali supūsti šilto, gaivi­
nančio lietučio’’... .

Matomai mergišius Radžius dar 
nenustoja vilties gauti balzamo sa 
vo donžuaniškų aktų vykinimui ir 
lietuvių kolonijos piktinimui.

*
Kada klerikalai užgriebė socia­

listines „Pietų Amerikos Naujie­
nas44, bet negalėjo jas išlaikyti, 
jie „pasirinko atpuskų ožį“ tūlo 
Goštauto asmenyje. Girdėti, kad 
klerikališkas šmeižtlapis „Švytu­
rys“ jaučia melžiamos karvutės 
užtrukimą. Jei jis negaus „gaivi­
nančio lietučio“, turės užverst ka 
ñopas. Jausdami tai klerikalų erš- 
tai pasirinko naują „atpuskų ožį44 
Buivido asmenyje.

*
Dalyvaujant 200.000 davatkų, 

fašistinei Italijos kariuomenei ir 
daugybei kunigų popiežius paskel 
bė, kad senokai miręs Italijos ku­
nigas Giovanni Bosco reikia laiky 
ti šventuoju. Esą, jis jau sėdi dan 
guj ir visomis gėrybėmis naudoja 
si. Talpindama platų Havas pra­
nešimą iš Vatikano apie Bosco pa 
skelbimą šventuoju „Critica44 įro 
dinėja, kad jo kanonizacija del to 
užsitęsusi, kad Bosco gyvendamas 
tarp griešuųjų smarkiai uostyda - 
vęs taboką. Tas naujas šventas ita 
las gimęs 1815 metais. Dabar vi­
siems aišku, kaip daromi „šyentie 
ji“-

*
Lietuvos valstybines lėšas doro 

jantis klerikalų lizdas jau tris na­
mus atremontavo. Atremontuoja 
ir palieka. Samdo vėl naują na­
mą ir vėl remontuoja. Ant visų 
tvorų čirškia žvirbliai, kad iš tų 
remontų kai-kas stipriai „uždir­
ba“. Nešvaros, bet pelningas ė - 
džias klerikalai įsitaisė lietuvių 
namų preteksto priedangoje.

*
Naujai išrinktas „Lietuvių Na­

mų“ iždininkas Podvalskis, kaip 
ir visi finansų ministerial, rasda­
mas kasoje netvarką, atsistatydi­
no. Kaip iki šiol, taip ir toliau ku­
nigas Janilionis turės laimės, su­
lig savo nuožiūros „L. N.44 kasą 
tvarkyti ir taip daug skustą ir 
trintą kasos knygą toliau gūbyti. 
Reiškia p. Podvalskis, nors ir pats 
ne pėsčias, bet svetimi? nuodėmių 
nenori atpirkinėti.

SIUVĖJAS 
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu dideli pasirinkimą, ang­
lišką. medžiagų įvairiomis Imi 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud. '

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.
Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 

Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka­
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski­
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu­
viai tik čia apsistoja, nes Čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 —1311.

LAIVAKORTES
Į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

REPftE S 0. H E N ? E

San Martin 6661
J U O K A I

Negavus pranešk.
Vienas vaikinas, rašydamas se­

seriai laišką, rašo:
—Brangi sesute, jeigu negautum 

šio laiško, tai būtinai man apie tai 
pranešk. Lauksiu atsakymo. Tavo 
Jonukas.
Atsargus.

Elgeta prieėjęs prie pono atsar 
giai klausia:

—Ponas, ar kartais nepametėte 
savo piniginės?

Ponas greitai čiuptelėjo už kiše 
nės ir nudžiugęs sako:

—Ne, nepameeiau.
—Tai prašau man duoti pašal­

pos — tarė elgeta- 
Nemalonumas.

—Ponas daktare, kodėl tamsta 
toks nusiminęs?

—Gi štai, tik ką kuo rūpestin­
giausia apžiūrėjau ligonį ir nera­
dau to, ką labiausia tikėjausi.

—Būtent, ko?
—Pinigų už vizitą.

Skubina.
i —Kur skubini, Magduk?

—Į paštą.
—Juk ką tik iš ten grįžai.

j —Pirmiau buvau markės pirk­
ti, o dabar jau laišką nešu.

Lietuvos Pasiuntinybė ir Kon- 
sularinis Skyrius persikėlė į kitą 
vietą. Dabartinis adresas toks: 
Legación de Lituania Callao 1971

LAIKRODININKAS.
"“JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

Čia pat galima gaut pirkt „Ar­
gentinos Lietuvių Balsą44.

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEÁGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

DIDELĖ VALGYKLA — 
RESTORANAS.

K. KAUŠAKIO
c. Monteagudo 428 .

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanus lietuviš­

ki valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandagus patarnavimas, vi 
sada griežia radio muzika. 
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti. , 
Čia pat galima gauti pirkti 
„Argentinos Lietuvių Bal są“

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 8311 — Bs. Aires

Nuo šių metų vasario 1 d. pradeda veikti g. 
San Martin 440 Agrupación Medica Argentina, ku­
ri turi moderniškus ir erdvius Įrengimus, prižiurę 
jimui ir gydymui žemiau išvardintų ligų.

Ši Agrupación susideda iš žymių profesionalų, kurie pa 
sėkmingai gydė klinikose, institutuose ir valdžios ligoninėse. 
Jos gabumas ir ilgas patyrimas kurį turi, be to, nuolatinis 
kontaktas su Europos mokslu, sudaro geriausia garantiją ir 
apsaugą mūsų klijentų sveikatai.

Agrupación Medica Argentina tikslas yra svarbiausiai 
turėti rankose visus elementus platesniam ir patogesniam li­
gonių gydymui. Visi elementai ,kaip tai. X spinduliai, Ultra 
violetiniai spinduliai, Infraraudoni spinduliai, Medicinos elek 
tra ir Diatennija randasi sujungti vienuose ir tuose pačiuose 
namuose ir po viena vadovybe, kas teikia ligoninis didelius 
patogumus. Laboratorijos įrengtos sulig vėliausių technikos 
reikalavimų, kas duoda galimybės surasti ir neaiškiausias li­
gas ir jų simptomus.

Turime diplomuotą masažistą del ligi?, kurios reikalau­
ja šios rūšies gydymo. Turime įrengę 10 medicinos konsulto 
rijų, kurių priėmimo valandos taip sutvarkytos, kad paliuo- 
suoja klijentą nuo ilgo ir įkyraus laukimo ir per daug didelio 
susigrūdimo laukimo kambariuose.

Agrupación Medica Argentina sanatorija įrengta San 
Martin440 yra sulig virš išdėstytų smulkmenų svarbiausia 
šių laikų gydymo įstaiga.
PATIEKTAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDY­
MUI SEKANČIŲ LIGŲ:

ŠIRDIES LIGOS: Mušimas, nusilpimas arteriosklerosis.
HEMOROIDAI: be operacijos.

PLAUČIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bron 
kitas kataras.

PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunkumas, pil 
vo sausumas, nugaros skaudėjimas, liemuo ir raumenys.

INKSTŲ LIGOS: Šlapinimosi pūslė, prostata, kanalas.
BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydy 

mas be plovimų. •
SIFILIS: 6 0 6 —9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vo­

kiečių metodų.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Sffl MARTIN 440
I-mas aukštas

' ÍÀ > (f NTPÀL E tí 
Bfiięiioi Aíftis SRN Martin 46d ;

ĮPATINGAI DIDELĖS

NUOLAIDOS NUO

LAIVAKORČIŲ ANT

GERIAUSIŲ LAIVU

msoLwio imi "niritiu“
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA 

»MOS MEDŽIAGOS NUO

BLOMBAVIMAS NUO

$50
$ 5.

IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2739 , CAS E R O S 27 39




